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...Agnieszki Małeckiej - Order Kawalerski Uśmiechu 
za słoneczny uśmiech nawet w pochmurne dni;
Andrzeja Firleta - Oskarża wytrwałość w wyciskaniu 
potów na swojej żółtej strzale; Cecylii Tafelskiej - 
nagroda dla Miss Polonii ZSZ nr 2 za pierwsze 
zwiastuny kobiecości i wygranie szkolnego konkursu 
piękności; Grzegorza Anioła - medal za stworzenie 
niebiańskiej atmosfery w klasie; P io tra i Pawła 
Pospiesznych - nagrodę Emanuela Olisadebe za
zachęcanie kolegów do treningów i propagowanie naszego „stylu gry 
w nogę" w różnych częściach świata; Katarzyny Kruszony i Tomasza 
Woźnego - Order Gorącego Serca (po połowie) za miłość i przywiązanie 
nie tylko do szkoły; Łukasza Książka - Order Orła Białego za bujanie 
w obłokach na lekcjach jęz. polskiego i kokietowanie kobiet; Jagodzie 
Dębiec - Zloty Krzyż Zasługi za rozszerzanie swoich horyzontów

umysłowych przez wywindowanie swoich szarych komórek 
na wysokość 190 cm od podłogi; Małgorzaty Roszak - 
Order WC Kaczki za uświetnianie pobytu w szkolnych WC 
m uzycznym i repertua ram i; D aw ida K o rcza ka  - 
Bursztynowego Słowika za całokształt osiągnięć wokalnych 
na estradzie akademii ZSZ nr 2; Moniki Manikowskiej - 
Oskar za zbieżność inicjałów do znanej aktorki Marylin 
M onroe (M .M .); J o a n n y  P a jo r - W iktor za 
nieprawdopodobne podobieństwo do Katarzyny Dowbor;

Kingi K ipiel - Kryształowy Globus za systematyczne wietrzenie swoich szarych 
komórek w czasie długiej drogi do domu, testując wytrwale wytrzymałość glanów; 
Ewy Spychały - Złota Palma za codzienne zmagania w celu zachowania 
odpowiedniego kształtu fryzury; Przemysława Maślony - Nagroda Pokemona 
za szczególne opory przed spożywaniem napojów dopingujących; Iwony 
Nowackiej za szczególną dbałość o wygląd osobisty i nienaganną figurę.

Z a słu żen i dla kółek rolniczych

3 czerwca podczas walnego zebrania Gminnego Związku RKiOR w Ćmachowie odznacze
ni Za zasługi dla Kółek Rolniczych zostali: Tadeusz Bierka (Stare Miasto), Roman Tabatow- 
ski (Wartosław), Szczepan Niezborała (Łubowo), Marceli Radziej (Karolewo), Maria Saguła 
(Marianowo), Romuald Hercka (Nowa Wieś), Czesław Proch (Wierzchocin), Paweł Kowzan 
(starosta szamotulski), Kazimierz Michalak (burmistrz Wronek).

Prezes Edward Ławniczak prezentuje 
nową publikację pt. Kółka rolnicze 

w gminie Wronki 1874-2002 
pod swoją redakcją

Nowy” wózek O
23 czerwca w  Jasionnie  odbędą się 
gminne zawody sportowo-pożarnicze.
Miejscowa jednostka OSP jako gospo
darz zawodów przygotowuje się nie 
tylko pod względem „bojowym”. Od 
dłuższego czasu aktywność miejsco
wych strażaków można zaobserwo
wać po ich dokonaniach. W czynie 
społecznym zmodernizowano starą 
strażnicę, rozbudowano ją, wykorzy
stując pobliski budynek po byłej kuź
ni. W ten sposób strażacy mogli wygospodarować miejsce na garaż dla samochodu pożarnicze
go. Stara konna sikawka została odnowiona i zdobi front strażnicy. Pochodzi z roku 1926, została 
zbudowana przez firmę Gustawa Ewalda w Kustrin-Neustad. Nic więc dziwnego, że ten piękny 
zabytek jest chroniony ogrodzeniem z siatki. Oko na nową remizę ma mieszkający naprzeciwko 
Jan Dłużak, gospodarz jednostki, strażak z ponadtrzydziestoletnim stażem w OSP.



KULTURA

Inauguracja wielkopolskich obchodów we wronieckim muzeum

Dni Morza 2002
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Wielkopolska
Związki Wielkopolan z morzem datują 
się od czasów słow iańskich plemion 
Polan i dynastii Piastów. Nasza ekspo
zycja inaugurująca tegoroczne obcho
dy Dni Morza w naszym regionie poświę
cona jest głównie czasom dzisiejszym. 
W części plastycznej znany marynista, 
artysta rzeźbiarz Edward Smolibow- 
ski, jak i redaktor Teofil Różański w 
części dokumentalnej wskazują nasze 
wielkopolskie osiągnięcia w budowaniu 
Polski morskiej. Warto przypom nieć, 
że wielu dowódców Marynarki Wojen
nej pochodziło z W ielkopolski np. w i
ceadmirał Jerzy Świrski dowodził na
szą armadą w najtrudniejszym okresie 
II wojny światowej. Dowódca floty kontr
ad m ira ł J ó ze f U nrug , le g e nd a rn y  
obrońca Wybrzeża oraz obrońca Helu 
komandor Zbigniew  Przybyszewski 
oraz wielu innych ludzi morza mająswo- 
je korzenie w naszym regionie. 

Podwalinę pod budowę potęgi Polski na 

morzu kład li m arynarze  Pow stańcy 
Wielkopolscy, m.in. Franciszek Musiał, 
bosman z Flotylli W iślanej, a późniejka- 
Pitan Ż e g lu g i W ie lk ie j S ta n is ła w  
Szworc, o którym pisał Arkady Fidler 
w ks iążce “ D z ięku ję  Ci K ap itan ie ". 
W naszej historii mamy także maryna

rzy z Flotylli Pińskiej, gdzie służył bos-

Zaproszeni 
Gromadzh

goście - od lewej: Teofil Różański, Mieczysław Idaszek, dyr. ZS nr 1 Grażyna 
gość " K°Pras- Prezes Wielkopolskiego Klubu Bałtyckiego Teresa Zarzeczańska,

2 Pity, wicewojewoda Waldemar Witkowski, starosta Paweł Kowzan, przewodniczący 
RMiG Leszek Bartol, wiceburmistrz Stanisław Żołądkowski, dyrektor WOK Bogdan 

erwiński. Obecni byli również: wicestarosta Paweł Mordal. dyrektor PK Alfred Piotrowski, 

Janusz Łopata - Łowlński, brat Gwidon z WSD.

morzem stoi
man A n to n i S ucho rsk i oraz młody pod
chorąży por. marynarki Adam  Dedio. 

Wielkopolska ma bogate tradycje literac
kie zw iązane z tem atyką morską, 
a Jerzy Pertek słusznie nazywany jest nesto
rem marynistyki polskiej. Te tradycje w litera
turze faktu kontynuuje Mariusz Borowiak.

Znajdujemy też akcenty w nazewnictwie 
morskim. Wiele statków nosi nazwy zwią
zane z naszym regionem, np. “Poznań", 
Gniezno” i ostatnio bardzo popularna jed
nostka M S. “Powstaniec W ie lkopo lsk i”. 

Okręty Marynarki Wojennej RP także no
szą swojsko brzmiące nazwy ORP “Me
ta lo w ie c ” , “ Lech ” , “ P iast” , ORP “ Po
znań” . Wielkopolska ma poważne osią
gnięcia w jachtingu morskim i pływaniu 
długodystansowym. Do zawodniczek na
szego regionu, z zespołu Teresy Zarze- 
czańskie j -  pogromczyni kanału La Man
che -  należą rekordy światowe kobiet w 
maratonach pływackich.

Te w sz y s tk ie  w yd a rze n ia  u w ie czn ił 
w swoich grafikach, medalach i rzeźbach 
artysta plastyk E dw ard  S m o lib o w sk i. 
Mamy przyjemność właśnie je Państwu 
zaprezentować.

Związki Wronek z Pomo
rzem

Leżące na żeglownym szlaku rzeką War
tą  o średniowiecz
nych tradyc jach  
miasto Wronki kul
tywuje historycz
ne związki z Prze
mysłem II, który 
wykazał się w iel
ką  de term inacją  
w walce o odzy
skanie Pomorza 
G d a ń s k ie g o .  
Jako Król Polski 
północną gran i
cę państwa oparł 
o brzeg Bałtyku. 
Jest to jeden z

Pan Teofil opowiedział gościom  
o zbiorach znajdujących się na wystawie 
(pierwszy z prawej - M ieczysław Idaszek).

powodów dla którego inaugurację Dni Mo
rza 2002 organizujem y we W ronkach. 
Znaczenie tych historycznych związków 
Wielkopolski z morzem poprzez Przemy
śla II podkreślił także rzeźbiarz Edward Smo
libowski,

W zbiorach w ronieckiego muzeum  
znajduje się zdjęcie autorstwa Wenen- 
cjusza Płóciennika dokumentu z 1279 
roku (kopia z 1407 r.) oraz tłumaczenie 
tekstu z łaciny, które sporządził To
masz Jurek specjalnie na wystawę. Zd ję
cie otrzymaliśmy dzięki uprzejmości 
pani Małgorzaty Kaczmarek za zgodą  
dyrektora Stryjkowskiego z Archiwum  
Państwowego w Poznaniu. Oto skróty 
tekstu:

(...) Niech wiedzą zatem wszyscy, oglądający 
tę kartę, że my, Przemyśl z Bożej łaski książę 
Polski z tego, co otrzymaliśmy hojnie z rąk 
Pana, pewną cząstkę, choć małą, zwracamy 
Bogu, przeznaczając ją  jego sługom. Daliśmy 
bowiem braciom i  dajemy za zbawienie na
szej duszy i ciała i za grzechy wszystkich na
szych przodków, pole na cmentarz i zbudowa
nie kościoła i na klasztor oraz wszelkie ko
nieczne braciom budynki, tudzież na ogród w 
mieście naszym Wronki, nad wodą, wraz z oby
dwoma brzegami Warty za dworem wspomnia
nych braci, także wodę między nimi bracia mogą 
na wszelkie swe potrzeby wieczyście używać, 
mając swobodne rybołówstwo na całej rzece 

Wojewódzką inaugurację Wielkopolskich 
obchodów Dni Morza 2002 otwarto uroczy
ście w obecności świetnych gości, impre
zę filmowała również PTVPoznań. Przy 
dźwiękach szant goście obejrzeli zbiory 
przedstawione na wystawie. Są wśród nich 
również modele okrętów , które składał 
Mieczysław Idaszek. Pani dyrektor Gro- 
madzińska - Kopras odebrała w imieniu 
uczniów szkoły im. Powstańców Wielko
polskich 30 grafik obrazujących walki po
wstańców. Zapraszamy wszystkich do od
wiedzenia naszej wystawy.

Grażyna Każmierczak
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ROZMOWY

Nie pozwolę na sparaliżowanie ruchu
Na temat tak nurtujący społeczeństwo 
Wronek jakim  jest rem ont mostu, z 
burm istrzem  K azim ierzem  M ichala
kiem, rozmawia prezes TMZW Ireneusz 
Vowie.

- Panie burm istrzu znalazły się 
w reszcie p ien iądze  na rem ont 
mostu. Teraz narasta i bulwersu
je  społeczeństw o problem  ko
munikacji przez Wartę.

- Remont mostu na rzece Warcie 
uzależniony jest od przetargu ogło
szonego 15.kwietnia br. przez Wiel
kopolski Zarząd Dróg W ojewódz
kich w Poznaniu. WZDW poinformo
wał, że z dniem l.lipca  br., po roz
strzygnięciu przetargu na wykonaw
cę, planowane jest rozpoczęcie re
montu mostu. Jednocześnie poinformo
wano nas, że w okresie trwania robót 
p rzew idu je  się okresow e zam kn ięcie  
mostu dla ruchu kołowego.

- Czy to oznacza, że z dniem l.lipca  
m ost zostanie zamknięty?

- Samo przystąpienie do remontu mostu 
w w /w  term inie nie jes t jednoznaczne 
z wyłączeniem mostu z ruchu. Biorąc pod 
uwagę fakt, że mamy połowę czerwca 
a wykonawca nie jest wyłoniony, jest mało 
prawdopodobne, by wyłączenie mostu z 
ruchu nastąpiło l.lipca.

- A gdy m ost ju ż  zostanie zamknięty?

- Szczegółowy harmonogram zamknięcia 
mostu dla ruchu kołowego, zgodnie z in

formacją uzyskaną w WZDW w Pozna
niu znany będzie po wyłonieniu wyko
nawcy, który będzie zobowiązany, sto
sownie do zatwierdzonych harmonogra
m ów z w yp rzedzen iem  in fo rm ow ać

Tu miała powstać kładka..

fot. P. Bugaj

wszystkich zainteresowanych o pojawia
jących się utrudnieniach czy wyłącze
niach.

- Czy zarząd miasta włącza się w dzia
łania zmierzające do zminimalizowa
nia uciążeń remontowych?

- Zarząd z chwilą uzyskania informacji 
o remoncie mostu podjął zdecydowane 
działania w tym kierunku. Przede wszyst
kim rozpoczął i prowadzi rozm owy z 
WZDW w Poznaniu, w zakresie alterna
tywnego zabezpieczenia ruchu kołowe
go przez Wartę z uwzględnieniem spo
łeczności lokalnej. Z pierwszych informa
cji WZDW wynika, że zabezpieczenie 
przepraw zastępczych jest trudne i kosz

towne. Niemniej nie ustępujemy w dzia
łaniach w tym zakresie, nie wykluczając 
pomocy wojska. W najbliższych dniach 
p lanujem y spotkanie  w tej spraw ie z 
udziałem marszałka woj. wielkopolskie

go, starosty szamotulskiego, dy
rekcji WZDW. O wynikach roz
mów niezwłocznie państwa po- 
w i a d o m i ę . 
Nie pozwolę, z racji remontu mo
stu, na spa ra liżow an ie  ruchu 
w mieście i gminie. Dlatego nie
zależnie od powyższego we w ła
snym  z a k re s ie  za m ie rza m y  
na czas okresowego zamknięcia 
mostu zorganizować dla Zamo
ścia i północnej części gminy ca
łodobowe posterunki pogotowia 
ra tunkow ego, s traży pożarnej 
i policji. Ponadto rozważana jest 

możliwość zorganizowania lokalnej komu
nikacji autobusowej, obsługującej granice 
miasta do Olszynek (parking).

- Reasumując -  kiedy i od kogo, panie 
burmistrzu, społeczeństwo uzyska peł
ną i wiążącą informację o remoncie mo
stu?

- Jak już sygnalizowałem w artykułach pra
sowych wcześniej: taka informacja ukaże 
się w formie oficjalnego wspólnego komu
nikatu WZDW w Poznaniu, i zarządu MiG 

we Wronkach po podpisaniu umowy z wy- 
konawcąi zatwierdzeniu harmonogramu ro
bót.

- Dziękuję za rozmowę.

Leczenie
Rozmowa Ireneusza Vowie ze Stani
sławem Wroczyńskim - szefem Agen
cji Generalnej Ergo Hestia Wronki

- Panie Stanisławie zbliża się gorący 
okres wyjazdów wakacyjnych krajo
wych i zagranicznych, szczególnie  
prywatnych. Temat ten to wiele za
gadnień związanych z samym wyjaz
dem oraz leczeniem poza granicami 
kraju. Proszę o kilka słów wyjaśnień.

- Co roku wiele osób wyjeżdża za gra
nicę, często nie zdając sobie sprawy z 
ogrom nych problem ów zw iązanych z 
ewentualnym leczeniem czy rehabilita
cją i co się z tym wiążę ogromnymi kosz
tami. Moja firma przygotowała właśnie

za granicą

szeroką promocyjną ofertę dla wyjeżdża
jących za granicę.

- Może coś bliżej o ofercie.

- Oferta dotyczy zielonej karty, kosztów le
czenia i ubezpieczenia mieszkania. Opła
ta ubezpieczenia leczenia za granicą wy
nosi 2,50 zł za dzień (dzieci i młodzież szkol
na do 24 lat posiada zniżkę 30%, grupy 
szkolne powyżej 9 osób mają 15% zniżki). 
Ubezpieczenie opiewa na sumę 50 tys. zł.

- Czy ubezpieczenie to tylko sama poli
sa?

- Osoby przebywające za granicą mają 
możliwość kontaktowania się z naszymi 
przedstawicielami zagranicznymi, którzy 
służą pomocą i radą. Bliższych informacji 
na ten temat udzielam osobiście w Agencji 
Generalnej Ergo Hestia przy ul. Chrobrego 
1 we W ronkach  lub te le fo n iczn ie  
25 43 661.

- Dziękuję za rozmowę.
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DAWNIEJ I DZIŚ
„A jeśli komu droga otwarta do nieba, 
Tym, co służą ojczyźnie"
J. Kochanowski

Uhonorowanie 
Powstańców Wielkopolskich

W niedzielę 9 czerwca 2002 r. na cmen
tarzu parafialnym w Chojnie odbyła się 
uroczystość poświęcenia krzyży powstań
czych i oznaczenia grobów uczestników 
Powstania Wielkopolskiego spoczywają
cych w Chojnie.

Goście oficjalni uroczystości 
to: władze samorządowe po
wiatu szamotulskiego ze sta
rostą Pawłem Kowzanem na 
czele; w ładze sam orządowe 
Miasta i Gminy Wronki z bur
mistrzem Kazimierzem Micha
lakiem i wiceprzewodniczącym 
Rady MiG Wronki Januszem 
Szulcem; kompania honorowa 
Wyższej Szkoły Oficerskiej im.
Stefana Czarnieckiego w Po
znaniu z dowódcą kpt. Macie- 
j e m P o l a s z k i e m ;
5. Wroniecka Drużyna Harcer
ska Czerwonych Beretów im. I 
Samodzielnej Brygady Spado
chronowej z harcmistrzem Zbigniewem 
Siedziskiem; orkiestra dęta OSP Wronki 
z II kapelmistrzem Jerzym Ławniczakiem; 
uczniowie i nauczyciele Szkoły Podsta
wowej w Chojn ie z dyrektorem  Tade
uszem C iesie lsk im ; kustosz Muzeum 
Zamek Górków w Szamotułach Monika 
Romanowska-Pietrzak; dyrektor Zespo
łu Szkół Nr 1 we Wronkach Grażyna Gro- 
madzińska -  Kopras, radni powiatowi i 
gminni. Posła Stanisława Kalembę repre
zentował Ryszard Lipski -  członek Pre
zydium Zarządu Wojewódzkiego PSL w 
Poznaniu.

W uroczystości uczes tn iczy ły  poczty 
S2tandarowe: Wyższej Szkoły Oficerskiej 

im. s. Czarnieckiego z Poznania, Zespo- 
u Szkół Nr 1 im. Powstańców Wlkp. we 

ronkach, Drużyny Harcerskiej Czerwo
ne Berety, 12. Harcerskiej Drużyny Po
żarn icze j „C hęchacze" z Nowej W si, 

wiązku Kombatantów z Wronek, Ochot
niczej Straży Pożarnej w Chojnie, Po
wstańców i Wojaków z Chojna (sztandar 
en obecnie  zna jdu je  się w muzeum

w Szamotułach).
: S yStkiCh 2ebranych na cmentarzu po- 

âdnV P°wiatowy Jan Jankowski oraz 
® staw ił program uroczystości. Po 
S uchan'u „Mazurka Dąbrowskiego" w 

wykonaniu orkiestry dętej OSP we Wron- 
ac krótki rys historyczny poświęcony 

u d z ia ło w i m ie szka ń có w  C ho jna

w Powstaniu Wielkopolskim przedstawił 
Prezes Koła Pamięci Powstania W ielko
polskiego we Wronkach p. Marian Śliwa. 
Następnie ks. Kanonik Paweł Pawlicki -  
proboszcz parafii Chojno odprawił uroczy
ste nabożeństwo dla uczczenia pamięci

Marian Śliwa i orkiestra OSP Wronki

u c z e s tn ik ó w  p o w s ta n ia .
Poświęcił również krzyże powstańcze, 
które następnie zostały rozniesione na 
groby powstańców przez harcerzy Czer
wonych Beretów z Wronek. Wartę hono
rową przy grobach przez całą uroczystość 
pełnili uczniowie SP w Chojnie. Podczas 
apelu powstańczego harcmistrz Mariusz 
Maryniaczyk odczytał nazwiska wszyst
kich żołnierzy, uczestników  Powstania 
W ielkopolskiego. Byli to: Jan Augusty
niak, S tan is ław  Bak, Szczepan Dymek, 
Leon Frydrych , Jan Gapski, F ranciszek 
Jankow iak , A n to n i Ja n ko w sk i, Leon 
Jankow ski, Jan Kapczyń-
ski, Antoni Kapłon, F ran
c iszek M iko ła jczak, W o j
c iech  Nowak, Jan Paw la
czyk, W ładysław Piasek,
Szczepan Piątek, Wincen
ty Piątek, Henryk Przybysz,
Chryzostom Rembarz, Fran
c iszek  R em barz, Ja ku b  
Rzepecki, Leon Skrzypczak,
F ranc iszek S tachow iak,
W ojciech Spolankiew icz,
Stanisław Ziółek (nazwiska 
wytłuszczone to powstańcy 
odznaczeni podczas uro
czystości, spoczyw ający 
na tym cmentarzu).

Szczególnie w zruszającą 
chwilą była trzykrotna sal
wa honorowa w wykonaniu

kompanii Wyższej Szkoły Oficerskiej im. 
S. Czarnieckiego z Poznania. Na tę uro
czystość również dzieci z SP w Chojnie 
pod kierunkiem  m gr Zofii C iesie lskie j 
przygotowały kilka wierszy o tematyce pa
triotycznej. Recytowali: Wojtek Jankow
ski, Basia Helwich, Kamila Bębynek, Ka
rol Kahl, Karina Zasłona, Angelika Błoch, 
Magda Nowak, Liliana Mądrawska i Mag
da Pawlik. Na zakończenie okolicznościo
we przemówienia wygłosili: burmistrz MiG 
Wronki Kazimierz Michalak, członek Pre
zydium  Zarządu W ojewódzkiego PSL 

Ryszard Lipski, radny powiato
wy Jan Jankowki. Uroczystość 
zakończyła się poczęstunkiem 
w D om u K u ltu ry  
w Chojnie.

O rganizatoram i uroczystości 
byli: Komitet Organizacyjny Mi
łośników Chojna (Rady Sołec
kie, Szkoła Podstawowa, Dom 
Kultury, Ochotnicza Straż Po
żarna, Koło Gospodyń W ie j
skich, Rada Parafialna), Koło 
Pamięci Powstania W ielkopol
skiego we W ronkach, Urząd 
M i a s t a  
i Gminy we Wronkach. 

Organizatorzy składają podzię
kowania wszystkim, którzy w jakikolwiek 
sposób przyczynili się do zorganizowa
nia uroczystości. Szczególne podzięko
wania dla pułkownika Mariana Dymka z 
Wrocławia (rodem z Chojna). Ta niezwy
kle podniosła uroczystość była wspania
łą  lekcją historii dla wszystkich zgroma
dzonych oraz niezapomnianym przeży
ciem dla członków rodzin uhonorowanych 
powstańców. Dopisała również pogoda -  
na czas uroczystośc i p rzes ta ł padać 
deszcz.

Dzień ten na długo pozostanie w naszej 
pamięci.

fo
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PRZYJAŹNIE

WIM SPRUIT NAGRODZONY

Holendrzy we Wronkach
Od kilku lat w maju/czerwcu do Wronek 
przyjeżdża turystyczna grupa z Holandii, 
której pobyt organizuje Wim Spruit, se
kretarz Stowarzyszenia Współpracy Miast 
Beverwijk - Wronki.

W  tym roku około 50 osób przebywało w 
dniach 26 maja - 2 czerwca we Wronkach. 
Była to 12 turystyczna wycieczka Holen
drów do Polski. Tegoroczny program po
bytu sprawił, że nasi goście wracali do 
domów zadowoleni.

Zwiedzili nie tylko gminę Wronki (w tym 
sztandarowy zakład Amica), ale również 
browar „Lech” w Poznaniu, Ostrów Led
nicki, Gniezno, Kórnik. Pływali również 
„Jagienką” po Warcie, obejrzeli balet „Zor
ba” w Teatrze Wielkim w Poznaniu, jeź
dzili bryczkami po Sierakowie. W gościn
nym Chojnie biesiadowali przy ognisku, 
wysłuchali miejscowego chóru. Pobyt we 
Wronkach zakończyło przyjęcie, zorga
nizowane przez Polski Komitet Pomocy 
Społecznej. (Nareszcie role się odwróci-

Holenderscy goście z gospodarzami 
przy stole PKPS-u

ty i to Holendrzy, co zauważyli niektórzy, 
skorzystali z polskiej pomocy..A) Przy 
skromnym poczęstunku (pączek i kawa) 
m ia ło  m ie jsce  uhonorow an ie  W im a  
Spruita za w ieloletnią pomoc organizo
waną dla mieszkańców Wronek. Prezes 
wronieckiego PKPS, Andrzej Urban wrę
czył przyjacielowi Wronek złotą odznakę 
Za zasługi dla PKPS. Legitymację, jak za
znaczył tłumacz Tomasz Ziółek, podpisał 
prezes Zarządu Krajowego PKPS, jedno
cześnie minister spraw zagranicznych - 
W łodz im ie rz  C im oszew icz. Bukietem  
kwiatów podziękowano również pani Rie 
Knecht-Burger za organizowanie pomo-

Prezes Andrzej Urban wręcza Wimowi 
Spruit złotą odznakę, legitymację 
i bukiet kwiatów

cy Polakom.

Spotkanie ubarw iła eks
portowa „M aryn ia ” , p re
zentując wiązankę tańców 
narodowych, zaczynając 
polonezem.

Holenderscy goście chwa
lili sobie po lską  gościn - i

Spora grupa Holendrów uczestniczyła w 
procesji Bożego dala. Byli zafascyno
wani tłumem wiernych podążających za

Eucharystią.
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< Rie Knecht-Burger z otrzymanym 
bukietem kwiatów dziękuje 
za wyróżnienie

ność, wyżywienie, a przede wszystkim do
mowy klimat, co wynagradzało im pewne 
niedociągnięcia w profesjonalnej obsłu
dze turystycznej. Holenderów  gościła 
Kasztanka w Rzecinie, gospodarstwo 
agroturystyczne państwa Róży i Mariana 
Nowaków w Obelżankach, motelik Karo 
na Zamościu, czternaście osób przyjęły 
wronieckie rodziny.

P.B.
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Leśna żegna Absolwentów
Życie szkoły toczy się specyficznym ryt
mem -  ma układ cykliczny. Zmieniają się 
twarze, ale co roku powtarzająsię te same 
wydarzenia, celebrowane są te same uro
czystości, wybijają się na pierwszy plan te 
same momenty. I ten sam moment cyklu 
co roku przynosi największe 
wzruszenia, okazuje się naj
bardziej uroczysty; k iedy  
spo łeczność szko lna  że
gna absolw entów , radość 
m iesza się ze sm utk iem , 
duma z żalem, w spom n ie 
nia z m yś len iem  o p rzy 
szłości.

Zespół Szkół nr 1 im. Po
wstańców W ielkopolskich 
żegnał absolwentów w pią
tek 7 czerwca we wro- 
nieckim kinie. Moment 
był wyjątkowo uro
czysty, a sala kino
wa wprost pękała w 
szwach. Wielu było 
gości -  wśród nich 
starosta szamotul
ski Paweł Kowzan, 
w iceburm istrz  W ro
nek S tan is ław  Żo łąd- 
kow sk i, przewodniczący
Rady Powiatu Szamotulskiego S tan is ław  
S rokow ski, przewodniczący Rady Mia
sta i Gminy Wronki Leszek B arto l, na
czelnik Wydziału Oświaty i Spraw Oby
w ate lsk ich  sta rostw a Jan  S te fa n ia k , 
ksiądz kanonik Jerzy S tacho
w iak. Wielu rodziców aK- 
solwentów obserwowa
ło moment pożegna
nia, wśród nich prze
wodniczący szkolnej 
Rady Rodziców Ta
deusz Ida.

Mury szkolne opuści
ło aż 126 osób. Za 
nimi była trudna sesja 
egzam inacyjna. Absol 
wenci liceum ogólnokształ
cącego zdawali pięć egzami
nów składających się na egza
min dojrzałości. Absolwenci klas techni
kum kilka dni przed piątkową 
uroczystością - fpb Bcfjaoły 
m atura lnych -  zdaw a li 
Jeszcze egzamin z przy
gotowania zaw odow e- 
9°. Szczególny podziw 
budzą ci, którzy po osią
gnięciu bardzo dobrych 
wyników mogli odebrać 
świadectwa dojrzałości

OŚWIATA

z w yróżn ien iem  (a kryte ria  są  w tym 
względzie bardzo wymagające -  średnia 
ocen z wszystkich przedmiotów objętych 
programem nauczania przynajmniej 4,75, 
średnia ocen na maturze min. 4,6). Świa
dectwa te wręczył im starosta szamotul-

Maturzyści podziękowali, 
pani dyrektor Grażynie 
Gromadzińskiej-Kopras 

w obecności starosty 
Pawia Kowzana

ski w asyście dyrektor Ze
społu Szkół nr 1 Grażyny 
G rom adzińsk ie j-K opras. 
Uhonorowani za najlepsze 
w yn ik i z o s ta li: J o a n n a  

G r o m a d z łń -

ska -K o p ra s  (3),
Zuzanna Conrad 
(7), K a ta rz y n a  
Gum na (4), M ag
d a le n a  P ia s e k  
(2), Ewa M arc in 
kow ska  (1), E ste
ra Szeląg (8), Anna 
B usse  (5) i Ł u ka sz  
P iasek (6). Ci byli ucznio

w ie  w p isa li się do Złotej 
Księgi Absolwentów, zapi
sali się też z pew nośc ią  
na zawsze w pamięci dum
nych z nich wychowawców 
i nauczycieli.

Nagrody wyróżniającym się 
uczniom oraz św iadectwa 
dojrzałości bądź ukończenia 
szkoły wszystkim swoim wy
chowankom wręczyli wycho
wawcy klas. Absolwentów 
dwóch klas liceum żegnały 

panie Barbara W oź
niak i L id ia Grzeby- 

ta. Z klasą techni
kum elektronicz
nego o specjalno
ści e le k tro n ika  
ogó lna  rozsta ła  
się Ilona Fudali, z 

technikami elektro
nikami o specjalno

ści elektryczna i elektro
niczna automatyka przemysło
wa -  G rażyna G rom adziń- 
ska-Kopras, z absolwentami 
technikum elektrycznego o 
specjalności elektroenergety
ka P io tr Piasek. Były kwiaty 
dla kończących szkołę, były 
wspaniałe bukiety dla wycho

wawców, były wyrazy sympa
tii i niemożliwe do ukrycia ozna

ki wzruszenia.

Dalszy ciąg wzruszeń przyniosły piękne 
wystąpienia: Łukasza Jessy  (w imieniu 
absolwentów ) i G rażyny  G ro m a d z iń 
sk ie j-K o p ra s , której łzy spotęgowane 
były faktem, iż występowała w roli potrój
nej: dyrektora szkoły, wychowawcy klasy 
i matki absolwentki.

Koniec uroczystości nie był końcem po
żegnań. Przed kinem jeszcze długo to
czyły się rozmowy i trwały sesje zdjęcio
we. A bsolw enci, ich
rodzice i nauczycie
le nie m ogli się 
rozstać. Nie prze
szka d za ł naw et 
p a d a j ą c y  
deszcz...

Ird l
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Z OŚWIATOWEJ DZIAŁKI

WIEŚCI Z LEŚNEJ

Spotkanie z Maluchami
2 czerwca w  D om u M ałego D ziecka 
w  Krzyżu odbył się festyn z okazji Dnia 
Dziecka. Od wielu lat utrzymujemy kon
takt z tą  placówką a zatem i do nas do
tarło zaproszenie na tą  imprezę. Nieste
ty delegacja Samorządu Uczniowskiego 
naszej szkoły mogła wyruszyć na wspól
ne spotkanie dopiero trzy dni później, ale 
może to i lepiej, bo w tym dniu Maluchy 
były tylko z nami.

Wyjazd poprzedziliśmy zbiórką (na tere

nie szkoły) pieniędzy i słodyczy, zabawek 
oraz środków czystości. Opiekun RSU pan 
Marian Śliwa pozyskał również sponsora 
(spoza Wronek), który zakupił każdemu 
dziecku jesienne buciki (ponad 30 par). 

Nasza “piątka"- Marta Motyka, Justyna Cho- 
ły, Michał Pomianowski, Grzegorz Mrowiń
ski i niżej podpisana -  kilka godzin spędzi
ła z dziećmi bawiąc się wspólnie, rozma
wiając i słuchając opowieści o minionym 
festynie. Najtrudniejsze dla nas chwile są

zawsze wśród niemowlaków. Trudno za
pomnieć ich słodkie, a jednocześnie smut
ne buźki w  momencie rozstania. Wiemy, 
że dzieci te pragną mieć rodziców i tego 
odchodząc w duchu im życzyliśmy z oka
zji minionego święta.

Wiemy również i to, że tam znowu wróci
my, by wyzwalać uśmiech, który jest dla 
nas najlepszą nagrodą i podziękowaniem. 
Będziemy się cieszyli jeżeli do naszego 
kolejnego spotkania choć jedno dziecko 
znajdzie miejsce w nowej rodzinie i obda
rzone zostanie prawdziwą miłością nowych 
rodziców.

Kama Kryszak

Będzie nam brakowało 
lekcji gry na gitarze....

Nasze zainteresowanie gitarą zaczęło się 
od ogłoszenia w kościele na Borku o lek
cjach nauki gry na gitarze. Początkowo 
chodziły tylko dwie osoby, ale ilość powięk
szyła się tak, że trzeba było zrobić dwie 
grupy. Uczyliśmy się podstawowych bić, 
chwytów zwykłych i barowych. Piosenką,

którą graliśmy na samym początku, była 
piosenka o tytule ,/jednoczen i w  duchu”, 
a później wiele innych. Początkowo nie 
wszyscy mieli gitary, ale nasi Rodzice wi
dząc nasz muzyczny zapał pomogli nam 
w tym, a nasz nauczyciel - kleryk Marcin 
zaopatrzył nas w śpiewniki.

Nasz kochany Nauczycielu! Żałujemy, 
że odchodzisz z naszej parafii, dlatego 
w imieniu własnym i innych, pragniemy 
z łożyć  Ci se rdeczne  podz iękow an ia  
za spełnienie marzeń związanych z grą 
na gitarze, za nerwy, które przy nas stra
ciłeś, za uśmiech na twarzy, za cierpli
wość i wyrozumiałość i za utwory grane 
na lekc jach . O sobne podz iękow an ia  
od zespołu „Armia Pana” za przygotowa
nie do naszego występu.

W ogóle za wszystko dziękujemy. 

Prosimy - wracaj do nas po święceniach, 
bo na zawsze pozostaniesz w naszej 
pamięci

Agnieszka, Dominika, 

Karolina, Kuba, Magda i Natalia

Rodzinie, Sąsiadom, Delegacjom oraz Znajomym 
za pomoc i odprowadzenie na miejsce wiecznego spoczynku

śp. Feliksa Michalaka
za udział we Mszy św., modlitwę, złożone wieńce i kwiaty, 
serdeczne podziękowania składaja :

Razem
z imiennikami

11 cze rw ca  w 
Szkole Podstawo
wej nr 75 w Pozna
niu odbyło się spo
tkanie reprezen
tantów szkół no
szących im. Po
w stańcó w  W ie l
kopolskich. Szko
łę z Leśnej reprezentowali: Monika Za
porowska, Hanna Laskowska i opiekun 
Koła Pamięci Powstania Wlkp.- Marian 
Śliwa.

TPPW 1918/1“

ZS1 WRONKI

Na spotkanie przybyło 17 delegacji z róż
nych rejonów Wielkopolski. Po raz drugi 
(wcześniej we Wronkach) mieliśmy oka
zję spotkać się z pisarzem -  autorem 
wielu książek o powstaniu - Gerardem 
Górnickim.

Wielu z nas po raz pierwszy spacerując 
ulicami Poznania miało okazję zatrzymać 
się przy miejscach pamięci poświęco
nych powstańcom. Na poznańskim szla
ku Powstania Wielkopolskiego podziwia
liśm y pom nik odsłonię ty 19 w rześnia 
1965, pod którym złożyliśmy kwiaty i za
paliliśmy znicze. W idzieliśmy tablicę ku 
czci harcerzy V Hufca Harcerskiego i wie
le innych tablic, na które nikt z nas wcze
śniej nie zwracał uwagi. Spacer zakoń
czyliśmy w muzeum na Starym Rynku. 
Znaleźliśmy w nim ślady z naszej Ziemi 
Wronieckiej -  zdjęcie z przysięgi Straży 
Ludowej (3.05.1919r.) oraz pamiątki po 
Cyrylu Sroczyńskim (ur.5.03 1893)- d o 
wódcy na obwód Wronki.

W gronie im ienników rodziło się wiele 
p o m ys łó w  p ie lę g n o w a n ia  tra d y c ji 
i wzbogacania zwyczajów związanych 
z Powstaniem Wielkopolskich.

Hanna Laskowska
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NASZA WIEŚ

W 140-LECIE POWSTANIA KÓŁEK 
ROLNICZYCH W POLSCE

Rolnicy
podsumowali...
Gminny Związek Rolników Kółek i Orga
nizacji Rolniczych we Wronkach podsu
mował swą działalność w roku 2001 na 
zebraniu sprawozdawczym, które odbyło 
się 3 czerwca w świetlicy na Ćmachow- 
skich Hubach.

W zebran iu  wzięli udział delegaci zrze
szonych w związku organizacji: prezesi 
14 kółek rolniczych, przewodniczące 8 kół 
gospodyń wiejskich, prezesi Banku Spół
dzielczego we W ronkach i Spółdzielni 
Usług Rolniczych w Ćmachowie. Wśród 
zaproszonych gości obecni byli: starosta 
Paweł Kowzan, burmistrz Kazimierz Mi
chalak, przewodniczący Rady MiG Wronki 
- Leszek Bartol, prezes gminnego PSL 
Aleksander Chojan, prezes GS - Anna Bu
dzińska, prezes Powiatowego Związku 
RKiOR - Jerzy Just, nacze ln ik  wydz. 
ochrony środowiska i rolnictwa starostwa 
powiatowego - Jan Kurek, z-ca komen
danta komisariatu policji - Wojciech Wa- 
roś. Na zebranie nie przybyli oczekiwani 
posłowie -  Romuald Ajchler (SLD) i Sta
nisław Kalemba (PSL) -  ten w zastępstwie 
przysłał swego asystenta, Krzysztofa Pe
szy ka.

Zebranie, które otworzył prezes związku 
gm innego (re jonow ego  w C hodzieży 
i członek zarządu krajowego) - Edward 
Ławniczak, rozpoczęło się od wspólnego 
odśpiewania Roty. Uhonorowano odzna
czeniami wyróżniających się rolników. Me
dale “Serce Matkom Wsi” wręczono sze
ściu kobietom w uznaniu zasług za wielo
letnią pracę społeczną na rzecz środowi
ska wiejskiego (wymienione w podpisie pod 
zdjęciem). Odznakę “Za zasługi dla Kółek 
Rolniczych” otrzymało dziewięć osób (wy
mienione pod zdjęciem na kolorowej stro
nie okładki), wśród nich starosta szamo
tu lsk i -  P aw e ł Kow zan 
i burmistrz Wronek -  Kazimierz Michalak. 

S p ra w o z d a n ie  prezesa  Ław n iczaka  
z działalności gminnego związku obfito
w ało w w ie le  znaczących  w ydarzeń. 
W śród na jw ażn ie jszych  odnotow ano: 
wybór nowych w ładz oraz uregulowanie 
statusu prawnego związku i wszystkich 
kółek poprzez ich sądow ą rejestrację; 
w spółorganizowanie dożynek pow iato
wych; udzielenie pomocy powodzianom. 
Ostatnim osiągnięciem związku jest wy
danie pierwszej w województwie -  jak za
znaczył prezes -  publikacji ujmującej hi
storię kółek rolniczych. Autorami mono-

Medal Serce Matkom Wsi otrzymały (od lewej): Wanda Rybarczyk (Łubowo), Ewa 
Szymczak (Chojno), Wanda Pospieszna (Stare Miasto), Józefa Morysiak (Mariano
wo), Zenona Ławniczak (Ćmachowo) oraz nieobecna na zdjęciu - Anna Orzechow
ska (Samołęż), w towarzystwie: starosty Pawła Kowzana, burmistrza Kazimierza Mi
chalaka, przewodniczącej Rady Kobiet - Lidii Pospiesznej, w tle - prezydium zebrania 
z przewodniczącym Janem Reiterem.

grafii pt. “Kółka rolnicze w gminie Wronki 
1874 -  2002” są  Edward Ław n iczak 
i Urszula Wesołowska. Autorzy tego war
tościowego opracowania, oprócz rysu 
historycznego umieścili składy zarządów 
wszystkich KR i KGW od czasu powsta
nia p ierwszego kółka (we W róblewie, 
1874 r.) do dnia dzisiejszego; opisali naj
ważniejsze fakty z 20-lecia GZ RKiOR. 

Na zebraniu dokonano wyboru uzupeł
niającego członka do rady związku gmin
nego. W miejsce zmarłego Zefiryna Cho- 
jana do rady wszedł jego syn Aleksan
d e r -  prezes Kółka Rolniczego w Głucho
wie.

W  czasie dyskusji rolnicy wiele krytycz
nych uwag skierowali pod adresem obec
nego rządu. Zarzucali brak zdecydowa
nych działań na rzecz poprawy drama
tycznej sytuacji w rolnictwie. Ostro prote

Delegaci i goście zebrania w zadbanej sali wiejskiej w Ćmachowie Hubach

fo
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stowali przeciwko bezcłowemu importo
wi zboża, w wyniku czego przed zbliżają
cymi się żniwami magazyny zbożowe są 
pełne ziarna.

Poruszano także problemy samorządu 
gminnego, m.in. sprawę braku składowi
ska odpadów. Burmistrz Michalak zdecy
dowanie potępił działanie komitetu prze
ciwstawiającego się budowie składowiska 
w Bielawach. Rozprowadzanie ulotek z 
n iepraw dziw ym i in fo rm acjam i nazw ał 
wprost manipulowaniem mieszkańcami. 
Oświadczył, że prowadzenie procedury 
prawno-administracyjnej nie pociąga za 
sobą kosztów finansowych, a postępowa
nie Zarządu MiG nie musi zakończyć się 
budową wysypiska w Bielawach. Osobi
ście jest przekonany do budowy międzyg
minnego zakładu utylizacji odpadów.

P. Bugaj
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ROZMAITOŚCI

KONKURS

Zachowaj trzeźwy umysł
Właśnie ruszyła ogólnopolska kampania 
pod tym hasłem. Skierowana jest ona do
dzieci i młodzieży szkół podstawowych 
i gimnazjalnych.

Celem kampanii jest zachęcenie dzieci 
i młodzieży do wzięcia udziału w konkur
sie, w którym poprzez dowolnąformę pla
styczną, literacką czy multimedialną, opo
w iedzą o tym:

* w jaki sposób można aktywnie spędzić 
czas wolny, czas wakacji i dlaczego al
kohol to złe rozwiązanie na zabicie nudy;

* że młodość to wspaniały czas na rozwi
janie talentów, a alkohol przeszkadza w 
odkrywaniu własnych zdolności;

* że czas, który młodzi ludzie marnują w 
pubach czy barach, mogliby zagospoda
rować na rozwijanie własnych zaintere
sowań i hobby.

Tematów może być znacznie więcej, jed
nak organizatorom zależy aby:
- przekaz płynący z pracy był jednoznacz
nie pozytywny;
- młodzież pokazał nam radosne życie 
bez nałogów;

fo
t. 

P.
 B

ug
aj

Państwu

Grażynie i Pawiowi Stryczyńskim
z powodu

śmierci Matki-Teściowej
wyrazy serdecznego współczucia

składają pracownicy 
APTEKI POD ORŁEM

- św ia t p rze d s ta 
w iany  w pracach 
nie był w czarnych 
barwach;
- hasła wyrażały ra
dość życia;
- uczestn icy kon
kursu opow iada li 
swój w łasny świat, 
a nie św ia t do ro 
słych.

O ce n ia jący  będą  
b ra li pod uw agę 
zdolności, kreatyw
ność, boga tą  w y
obraźnię.

Patronat objęła minister Edukacji Naro
dowej i Sportu - K. Łybacka. Organizato
rem akcji jest Stowarzyszenie Producen
tów i Dziennikarzy Radiowych. 

Niezależnie od uczestnictwa w konkursie 
ogólnopolskim, najlepsze prace wroniec- 
kiej m łodzieży będą dodatkowo nagro
dzone przez Burmistrz Wronek, który ob
ją ł patronatem konkurs w gminie Wronki. 

Równolegle z konkursem, sprzedawcom 
-ałkohołu rozdaw a ne są  nak lejk i prze -

Kierownik Gminnego Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Jaromir Zieliński pokazuje emblematy, 

które trafia do placówek handlowych z alkoholem

fo
t. 

P.
 B

ug
aj

strzegające, np., że nieletnim alkoholu nie 
sprzedaje się i oprzystąpieniu placówki 
do akcji. We Wronkach jest ponad 100 
punktów a naklejki można otrzymać w 
GOPiRPA przy ul. Powstańców Wlkp. 23 
codziennie od 7.oo do 15.oo. Telefon: 254 
36 17.

/red./

Pożyteczne
prace

dyplomowe
wronieckich
techników

Od lat wronieccy technicy - maturzyści 
wykonują prace dyplomowe, które służą 
szkole, ale nie tylko jej.

Dwójka maturzystów Technikum Elektro
n icznego  w ZS nr 1 we W ronkach - 
Łukasz Piasek i Krystian Rychlewski 
wykonali nową TABLICĘ SYNOPTYCZ
N Ą  S TA C JI W O D O C IĄ G O W E J dla 
Przedsiębiorstwa Komunalnego. Udosko
nalili oni wersję podstawową swoich star
szych kolegów z roku ubiegłego. Tablica 
w sposób bardzo czytelny orientuje dy
żuru jącego pracownika o pracy pomp 
w stacji wodociągowej.

Na zdjęciu: dyplomanci z komisją egza
m in a c y jn ą  (n a u c z y c ie la m i za w o d u ) 
w składzie: Alojzy Migała (z prawej), Jan 
Andrzejewski (z lewej) i Andrzej Czamań- 
ski - promotor.

P.B.
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sportowe 
sprawy

KLASA OKRĘGOWA

Porażka
na zakończenie

BEZ MECENASA

MUNDIAL 2002

POLSKA JUŻ ODPADŁA

P ękny M azu rek  
Dąbrowskiego w wy
konaniu Reprezenta
cyjnej Orkiestry W oj
ska Polskiego.

13 min. meczu, strze
la Pauleta i 1:0 dla 
Portugalii.

W Pubie. Na Toma
szów - Hajto i Wała- 
docha: Zrobił ich jak  
baranów, jak  dziec
ko. Z aprzy jaźn iony 
z s e le kc jo n e re m  
W łodzim ierz Lubań- 
ski: Musimy grać bo
kami... - co wywołało 
salwy śmiechu.

W 15 min. Radosława
Kałużnego zmienia Arkadiusz Bąk co jest 
odebrane jako „kumoterstwo”. W  między-

te
ks

t i
 z

dj
ęc

ia
: 

T. 
H.

Waldemar Borowlak w przyjacielskim 
uścisku z Jerzym Dudkiem 

I Tomaszem Waldochem

Portugalia -  Polska 4:0 (1:0)

Piotr Golas był przed meczem optymistą. Wiesław Oses 
nie mógł zrozumieć, na czym opiera swoje na dzieje 

- zdecydowanym ruchem sięgnął po papierosa

czasie Piotr Świerczewski otrzymuje żółtą 
kartkę. Komentarze są  jednoznaczne: 
Engel wyjedzie na miesiąc na Cypr i 
wszystko ucichnie. A w przerwie krytyk Jan 
Tomaszewski mówi: Wstyd!Postawa Wał- 
docha, Hajty, Koźmińskiego wola o pomstę 
i

\N 64' i 76’ Pauleta podwyższa na 3:0.

A w Pubie..? Gdzie obrońcy..! Zrobił Wał- 
docha jak Murzyna... Wałdoch do byłej 
NRD! ...Tak jak szybko dostali się do fi
nałów tak szybko odjadą...

W  86 min. Rui Costa dobija biało-czer
wonych - 0:4 I

Komentarze: Komedia!, Cyrk! - należą 
do najłagodniejszych.
Cieszy się Antonio Oliviera obchodzący 
tego dnia 50-te urodziny.

Po meczu powiedzieli:

K. Górski - Jeśli przegrywa się 0:4 to trud
no o komentarz.
J.Tomaszewski - druga połowa to była 
katastrofa.
W. Oses - My możemy powalczyć z So
malią, Kazachstanem i Autonomią Pale
styńską.
J. Wójcik - Cudów nie ma. Drużyna bez
nadziejnie przygotowana.

,.Czarni” Wróblewo - 
-  „Lechia” Kostrzyn 2:4 (2:2)

Porażką zakończyli rozgrywki Klasy Okrę
gowej edycji 2001 -2 0 0 2  piłkarze „C za r
nych” . Do przerwy ciekawy, wyrównany 
mecz, po przerw ie przewaga drużyny 
„Lechii". „C zarn i” nie ustrzegli się pro
stych błędów w grze obronnej, także gra 
bramkarza pozostawiała wiele do życze
nia.

Goście zdobyli prowadzenie w 21 min. 
Odpowiedź „Czarnych” była natychmiasto
wa -  w  23 min. Damian Krzyżaniak, 
a w 25. Dawid Wróbel (obaj głową) zdo
byli bramki dla naszej drużyny. Wyrówna
nie padło w 40 minucie po rzucie rożnym. 
Po przerwie boisko na skutek kontuzji 
opuszczali kolejno: Mariusz Chojan, To
masz Pospieszny i Patryk Niewiński. 
W 70 min. zawodnik Lechii wyszedł na tzw. 
„czystą pozycję” i pewnym strzałem uzy
skał prowadzenie dla swojej drużyny. W 
86 m inucie zabawa z p iłką bramkarza 
kosztowała wróblewian utratę czwartej 
bramki. Tak więc, po stojącym momenta
mi na bardzo wysokim poziomie meczu, 
„Czarni” ulegli znacznie wyżej notowane
mu przeciwnikowi 2:4.

Strefowe mistrzostwa 
LZS w piłce nożnej

16 czerwca w Czarnkowie o 10.00

U d z ia ł w e zm ą  re p re z e n ta c je  LZS: 
Czarnkowa, Wągrowca, Złotowa, Szamo
tuł, Międzychodu, Obornik i 
Piły. Reprezentacja powia
tu szamotulskiego oparta 
będzie na zaw odnikach 
„C za rn ych ” W róblewo i 
„W arty ” Wartosław. W y
jazd na turniej z Wróblewa 
o 8.30 i z Wronek o 8.40.

Wszystkiego
najlepszego

W  sobotę 15 czerwca br. miłość i w ier
ność dozgonną ślubować będzie zawod
nik „C zarnych" -  Tom asz P ospieszny. 
Tomkowi i jego w ybrance K asi O rzeł, 
w  tym uroczystym dniu najlepsze życze
nia wspólnego szczęścia i pomyślności 
składają koledzy zawodnicy oraz zarząd 
LKS „C zarn i" Wróblewo.

W. Chojan

im , 2 3  2 0 0 2
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SLUKIUW L SFKAWY

LIGA NADWARCIAŃSKA LZS

Fortuna kołem się toczy
Prowadzone przez RGLZS Wronki rozgrywki obejmujące powiat Szamotulski 
przyniosły jak się wydaje pierwsze rozstrzygnięcia. Mimo optycznej przewagi 
piłkarzy Gromu Rzecin kilkakrotne kontry drużyny z Zielonejgóry rozwiały wąt
pliwości drużyn zainteresowanych niekorzystnym dla niej wynikiem.

NA CZERWONO  

Płomień Kłodzisko -  Sparta 
Kluczewo 5:1 (2:0). 

bramki'. Andrzej Sześciła, Da
mian Garstka, Paweł Cholewa 
(2), K rzyszto f Dudek, M ichał 
Przybysz (Płomień), Sebastian 
Walkowiak (Sparta). 

żółte kartki: M ichał Przybysz 
(Płomień), Michał Gorczak -2  x 
(Sparta)

sędzia: Przemysław Starzonek 

Grająca „na luzie” drużyna Pło
mienia nie miała większych pro
blemów z pokonaniem nie ma
jącego najlepszego dnia prze
ciwnika. W 63 m inucie popis 
chamstwa dał Rafał Rzeszow
ski za co zostanie przykładnie 
ukarany. Warto dodać iż mecz 
obserwowało ponad 150 kibi
ców!

POKAZ GRY Z KONTRY

Grom  Rzecin -  Fortuna Zielonagóra 
0:9 (0:4)

bramki: Przemysław Tonak, Łukasz Lasz- 
czewski (po 3) Piotr Monterial, Mirosław 
Maćkowiak, Piotr Najdek.

żółte kartki: Dariusz Kowal (Grom), Piotr 
Najdek, Adrian Peters (Fortuna).

fo
t. 

(3
x)

: 
T.

H
oj

an

Doborowy duet napastników Fortuny 
Łukasz Laszczewski 
i Przemysław Tonak

Tomasz Kowal (Grom) 
pseudonim zapożyczył 

od Podbrożnego

G ó m i ś

sędzia: Zdzisław  
Antoszewski 

W yb o ro w y due t 
n a p a s t n i k ó w  
Laszczewski -  To- 
nak p re cyzy jn ie  
o b s ł u g i w a n y  
przez „reżyse ra ” 
Marcina Monteria- 
la pokazał co po
trafi. Drużyna go
ści dała pokaz gry 
zespołowej i w ta
kiej sytuacji trudno 
kogokolw iek w y
różnić.

ZMIANA NA 
LEPSZE

Sokół Jasionna 
- Orzeł

Słopanowo 2:6 
(0:2)

bramki: M ac ie j 
Pospieszny, Da

niel Rezler ( Sokół) Michał Łach, Miro
sław Kinal, Krzysztof Smydra, Krzyszto 
Starosta, S ławom ir S tarosta, Ryszard 
Somborek (Orzeł)

żółte kartki: Piotr Młynarczyk (Sokół), Ry
szard  S om borek, M arc in  O le jn iczak  
(Orzeł)

sędzia: W iesław Oses

W meczu drużyn o sz lachetnych na
zwach ptaków słopanowskie „Orły” roz
wiały „Sokołów” . Trenujący od dwóch ko
lejek przyjezdnych Marek Cyurulik może 
być zadowolony ze swych podopiecz
nych. Drużyna gra ofensywnie i zdobyła 
w dwóch meczach 12 bramek.

MECZE, KTÓRE CHCE SIĘ 
OGLĄDAĆ

Tęcza Chojno -  LZS  Obrowo 5:3 (2:1)

bramki: Krystian Jankowski (2), Tomasz 
Kowalik (2), Przemysław Kowalik (Tęcza), 
Maciej Szweda, W łodzim ierz Janasek, 
Radosław Janasek (Obrowo) 

sędzia: Dawid Wróbel

Pojedynek czołowych drużyn zacięty i ob
fitował w dużą ilość sytuacji podbramko
wych, jednak toczył się w duchu wzajem
nego poszanowania. Obecny na meczu 
przewodniczący RG LZS -  Jan Jankow
ski podkreślił wzorowe prowadzenie za
wodów przez Dawida Wróbla.

NADAL BEZ PUNKTU

Błękitni II Zamość -  Huragan Stróżki 
5:2 (3:1)

bramki: Maciej Nowicki (3), Patryk Kawec
ki, K rzyszto f Nowicki (B łękitn i) M ichał 
Nowak (Huragan)

sędzia: Damian Krzyżaniak

W rundzie wiosennej drużyna ze Stróżek 
w niczym nie przy
pomina zespołu z 
poprzednich roz
gryw ek p rzeg ry 
wając z kim się da.
Młoda drużyna z 
Zam ośc ia  nadal 
gra „radosny fu t
bol” .

KONSEKWENT
NIE 

Sparta
Wierzchocin -

Iskra Biezdrowo 
2:0 (0:0)

bramki: Sebastian 
Ściborski (2). 

żółta kartka: Ariel 
Remisz (Iskra) 

sędzia: Piotr Bąk 

D rużyna g o sp o 
darzy skrzętn ie i 
k o n s e k w e n tn ie  
gromadzi punkty.
Piąty mecz wygrała tej wiosny i prawdo
podobnie usadowi się w środku tabeli. 

Najbardziej bramkostrzelny zawodnik go
spodarzy Sebastian Ściborski w końców
ce zapew nił swoje j drużyn ie  cenne 3 
punkty.

Krzysztof Krela 
(Fortuna Zielonagóra)

1. Fortuna
Tabela
19 48 9 3 - 3 0

2. Obrowo 19 43 8 6 - 3 5
3. Płomień 19 41 7 0 - 3 3
4. Tęcza 19 40 6 8 -4 1
5. Orzeł 19 36 6 6 - 3 6
6. Sparta KL. 19 24 6 5 - 6 0
7. Sokół 19 21 5 8 - 6 2
8. Iskra 19 19 4 0 - 6 4
9. Huragan 19 15 4 3 - 7 1
10. Sparta W. 19 15 3 4 - 9 9
11. Grom 19 8 2 3 - 7 9
12. Błękitni II 9 8 21 - 4 4

N astępna ko le jka

Uwaga! Ostatnia, 21 kolejka odbędzie się 
w sobotę 22 czerwca (wszystkie mecze o 
godz. 17.00)

15.06.(sobota): Obrowo -  Biezdrowo 
16.06. (niedziela): Stróżki -  Kłodzisko, 
Słopanowo -  Zamość II,
Kluczewo - Chojno,
W ierzchocin -  Rzecin,
Zielonagóra -  Jasionna.

T.H.
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SPORTOWE SPRAWY

Reprezentanci IVS 
Tadeusz Hojan 
i Wiesław Pujanek 
w towarzystwie 
zwycięzcy 
Włodzimierza 
Konarkowskiego 
(pośrodku) 
i Marka Podymy 
(pierwszy z lewej)

stolatkowię
n, • '

A . *  A

na torze

fot.: Piotr Roszak

W  m inioną sobotę (15 czerwca) na torach 
wronieckiej kręgielni rozegrany został tur
niej czterdziestolatków (mogli być starsi). 
Wzięło w nim udział 40 kręglarzy amato
rów, w tym  6 ko b ie t (w szys tk ie  
z W ronek). Oprócz wronczan przybyli 
starsi panowie z zaprzyjaźnionych klubów 
z Gostynia, Leszna i Ostrowa W ielkopol
skiego. Zwycięzcą turnieju został W łodzi
mierz Konarkowski z Leszna, który wy- 
kulał 604 pkt. + 56 (lat). Z gospodarzy płci 
męskiej najlepiej kulali Tadeusz Ziółek - 
7 miejsce, Leszek Woźniak - 9, Marian 
Bzdręga -1 0 .

Wśród kobiet wygrała Bogumiła Konkol, 
która w ogólnej klasyfikacji zajęła 12 miej
sce. N astępne panie up lasow a ły  się 
w kolejności: Teresa Kowalska, Ewa Pa- 
cholczyk, Anna Biedziak, Róża Nowak, 
Alicja Jabłońska.

P.B.

O imprezie powiedzieli

W łodzimierz Konarkowski: Sprawiłem 
sobie prezent urodzinowy. Spodziewałem 
się dobrego wyniku, gdyż na tej kręgielni

dobrze mi się rzuca. Uprawiam kręglar- 
stwo 15 lat i oprócz wędkowania i hodowli 
gołębi pocztowych traktuję to jak hobby. 
Występ we Wronkach traktuję jako jeden 
z etapów przygotowań do m istrzostw  
Polski amatorów, które odbędą się w przy
szłym roku w Brzesku.

Marek Podym a (prezes stowarzyszenia 
Gostyńska Liga Kręglarska): Uczestni
cząc we Wronkach członkowie GLK są 
pod wrażeniem organizacji i atmosfery 
panującej na zawodach. Odwiedzamy się 
wzajemnie i celem uczestników nie jest 
wynik, lecz dobra zabawa i konsolidacja 
ludz i b a w ią cych  s ię  tym  sp o rtem . 
I tak wzorowe kontakty będą się jeszcze 

bardziej zacieśniać.

spisał: T.H.

Liga Miast

fot.: Paweł Bugaj

KRĘGLE

Pierwsze
złoto

W  Osijek w Chor
wacji w dniach 20- 
25 maja odbyły się
M i s t r z o s t w a  
Świata Seniorów.

W  tej najważniej
szej k ręg la rsk ie j 
imprezie na świę
cie jeszcze nigdy 
nie udało się zdo
być medalu w ka
tego rii sen iorów , 
do 20 maja. W ła
śnie w tym dniu Polki pokonały wszystkie 
zawodniczki i zostały drużynowymi mi
strzyniami świata.

Natalia
Skrzypczak

Niewątpliwie jest to największy sukces w 
historii polskiego kręglarstwa.

W  dniach 5-9.06.2002 w Niemczech od
będą się mistrzostwa świata w kategorii 
jun iorów  młodszych. Nasz kraj będzie 
reprezentowała również w ronczanka - 
Natalia Skrzypczak, która dostała powo
łanie na tę ważną imprezę. Mamy nadzie
ję, że nasza reprezentantka weźmie przy
kład ze starszych koleżanek i przywiezie 
medal.

M. Kląskała

Brązowe Wronki
1 i 2 czerwca w Gostyniu odbyły się zawody kręglarskie, podczas 
których zakończono rozgrywki Ligi Miast. Reprezentacja Wronek 
zajęła trzecie miejsce. Startowało 7 zespołów. Wygrało Leszno przed 
Gostyniem. Druga drużyna z Wronek zajęła 6 miejsce. Brązowa 
drużyna rzucała w składzie: Filip Brzóska (I miejsce indywidualnie), 
Marcin Michalak (IV), Roman Bączkiewicz (VI), Andrzej Kowalski 
(X).

W rozegranym turnieju par o Puchar Burmistrza Gostynia zwycię- 
żyłą wroniecka para - Filip Brzóska i Marcin Michalak. 
Wronczanie chwalą gościnność gospodarzy - stowarzyszenie Go
styńska Liga Kręglarska, którego prezesem jest Marek Podyma.

P.B.

Na zdjęciu uczestnicy rozgrywek L ig i M iast (od lewej stoją): Andrzej 
Kowalski, Filip Brzóska, Marcin Michalak, Piotr Roszak, 

u dołu: Tadeusz Garczarek, Leszek Woźniak, Czesław Konkol.
Nieobecny - Roman Bączkiewicz (szef ekipy)

Wronirrlri,. m i l  9.009. 13
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SZS PODSUMOWAŁ ROK SZKOLNY
Kudlińskiej z ZS nr 2 i II miejsce Przemy
sława Rena z ZS nr 2.

Sukcesy sportowe 
młodzieży szkolnej

W środę 5. czerwca w sali WOK-u odbyło się spotkanie władz miasta i działaczy 
Szkolnego Związku Sportowego we Wronkach z najlepszymi sportowcami -  
uczniami szkół z gminy Wronki.

W podsumowaniu sportowego roku szkol
nego 2001/2002 wzięło udział 51 uczniów 
ze wszystkich szkół gminy Wronki. Otwar
cia spotkania dokonał przewodniczący 
SZS-u we Wronkach Leszek Biedziak, 
który po powitaniu zaproszonych gości, 
podsumował największe osiągnięcia wro- 
nieckiej młodzieży w sporcie szkolnym. 
Do najważniejszych należą:

- III miejsce drużyny ZS nr 1 we Wron
kach w Mistrzostwach Wielkopolski w ko
larstwie górskim.

- Lekkaatletyka gimnazjów:

II m. Moniki Kinowskiej w Mistrzo
stwach Wielkopolski w biegu na 
1000 m (I m. w rejonie i I m. w 
powiecie,

IX m. w Mistrzostwach W ielkopol
ski w skoku w dal Konrad Romań- 
czyk ( I m . w rejonie i II m. w po
wiecie),

I m. w powiecie Krzysztofa Kubia
ka w pchnięciu kulą

II m. w powiecie Hanny Skrzyp
czak na 600 m, Michała Muchy na 
1000 m, Michała Musielaka w sko
ku wzwyż, Jakuba Nabzdyka na j 
300 m, sztafety 4 x 100 m chłop
ców

- Indywidualne Mistrzostwa Wielkopolski 
w warcabach klasycznych:

I m. Artura Perza z SP 1 i Marleny Rój z 
Gimnazjum we Wronkach

II m. Marty Dudziak z SP 1, Tomasza Na
pierały z SP 3, Michała Biedziaka z Gim
nazjum we Wronkach

III m. Natalii Kwiecińskiej z SP 1, Macieja 
Raszewskiego z Gimnazjum w Biezdro- 
wie

- Mistrzostwa Powiatu w sztafetowych 
biegach przełajowych -  I miejsce dru
żyn dziewcząt i chłopców z gimnazjum 
(udział w  zawodach wojewódzkich -  XX i 
XXV m.).

- M istrzostwa Powiatu w unihokeju -  
I miejsce drużyny SP nr 1 Wronki (udział 
w zawodach rejonowych).

- Indywidualne Mistrzostwa Powiatu w
biegach przełajowych:

I m. Artura Ferfeta z Gimnazjum w Biez- 
drowie, Moniki Kinowskiej i Michała Mu
sielaka z Gimnazjum we Wronkach

III m. Marty Budych i Patryka Kucnera z 
ZS nr 1 Wronki

IV m. Marcina Chorzępy z SP w Biezdro- 
wie i Katarzyny Jakubowskiej z ZS nr 1

- Drużynowe Mistrzostwa Powiatu w te
nisie stołowym

szkoły podstawowe -  II miejsce SP Biez- 
drowo

gimnazja -  II miejsce Gimnazjum w Biez- 
d rowie

szkoły średnie -  I miejsce ZS nr 2 we 
Wronkach.

- Mistrzostwa Powiatu w p iłce  ko szyko 
w ej:

gimnazja dziewczęta -  II m. Gimnazjum 
Wronki

szkoły średnie chłopcy -  II m. ZS nr 2 
Wronki

- Mistrzostwa Powiatu w p iłce  s ia tkow ej: 

gimnazja dziewczęta -  II miejsce Gimna
zjum Wronki

g im nazja  ch łopcy -  II m. G im nazjum  
Wronki

szkoły średnie -  I m. ZS nr 2 Wronki 
(udział w zawodach rejonowych)

- Indywidualne Mistrzostwa Powiatu w 
te n is ie  s to ło w ym  -  I miejsce Angeliki

- Mistrzostwa Powiatu w szachach:

I m. Moniki Frąckowiak z ZS nr 2 (31 m. 
w Mistrzostwach Wielkopolski),

I m. Arkadiusza Molińskiego z ZS nr 1 (30 m.),

II m. Mateusza Bilskiego z SP nr 1 (30 m.),

II m. Darii Frąckowiak z ZS nr 2 (36 m.), 

II m. Marcina Dorny z ZS nr 1(38 m. w 
Mistrz. Wielkopolski).

- Mistrzostwa Powiatu w piłce nożnej: 

szkoły podstawowe -  III miejsce drużyny 
SP nr 3 we Wronkach

gimnazja -  II miejsce zespołu Gimnazjum 
we Wronkach (udział w  rozgrywkach re
jonowych)

szkoły średnie -  I miejsce drużyny z ZS 
nr 1 we W ronkach (awans do finałów  
wojewódzkich -  rozgrywki jeszcze trwa
ją)

Z innych sukcesów wronieckiej 
młodzieży należy wymienić jeszcze:

- III miejsce Adama Walentynowi
cza z SP nr 2 we Wronkach w Mi
strzostwach Polski w Warcabach 
100 -  polowych w Mławie

- III miejsce indywidualnie Magda
leny Przewoźnej i w parach Mag
daleny Przewoźnej i Iwony Pachol- 
czyk z Gimnazjum we Wronkach w 
Olimpiadzie Młodzieży w kręglar- 
stwie

- II m. w finale wojewódzkim druży
ny Gimnazjum nr 2 we Wronkach 
w Konkursie Wiedzy o Bezpieczeń
stwie Ruchu Drogowego

Po tym wystąpieniu Burm istrz W ronek 
K azim ierz M ichalak, P rzew odniczący 
RMiG Leszek Bartol oraz działacze SZS 
Jan Nowierski i Leszek Biedziak uhono
rowali najlepszych młodych sportowców 
sta tue tkam i, dyp lom am i i koszulkam i 
SZS-u.

W sw o im  w y s tą p ie n iu  b u rm is trz  K a 
z im ie r z  M ic h a la k  p o d z ię k o w a ł 
w s z y s tk im  u c z n io m  za g o d n e  re 
p re ze n to w a n ie  gminy, zw łaszcza we 
współzawodnictwie sportowo -  turystycz
nym, oraz życzył im doskonalenia swoich 
umiejętności i jeszcze lepszych wyników w 
roku przyszłym. Podziękowania skierowa
ne były również do opiekunów -  nauczy
cieli, którzy przygotowują młodzież do za
wodów, nieraz mimo braku odpowiednich 
warunków -  sal gimnastycznych, boisk i 
sprzętu. Na zakończenie spotkania zapro
szeni goście otrzymali również koszulki ze 
znaczkiem wronieckiego SZS-u.

L.B.
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SPORT I REKREACJA

Pierwszy krok sportowy przedszkolaków

W dniu 5.06.2002 roku po raz kolejny 
Szkolny Związek Sportowy we Wronkach 
zorganizował turniej zabaw ruchowych - 

“ P IE R W S Z Y  K R O K  S P O R T O W Y ” 
dla sześciolatków z Przedszkola nr 1 i 2 
we Wronkach. Impreza odbyła się w sali 
gimnastycznej ZSZ nr 2, w której udział 
wzięło 40 przedszkolaków. Zawodników 
dopingowali licznie zgromadzeni kibice -  
koledzy z przedszkoli oraz rodzice. Za
bawy odbywały się we wspaniałej atmos
ferze, dzieci były świetnie przygotowane 
p rze z  sw o je  w ych o w a w czyn ie , 
a emocje trwały do ostatniej konkurencji.

W wyścigach rzędów wystąpiły 4 dzie
sięcioosobowe grupy dzieci, pod miłymi 
n a zw am i: S ło n e c z n ik i i S to k ro tk i 
z Przedszkola nr 1, Żabki i Zwinne Koty 
z Przedszkola nr 2. Zabawy polegały m.in. 
na biegach z pałeczką sztafetową, kółkiem 
ringo, piłką lekarską, pokonywaniu tunelu - 
worka.

Wszystkie konkurencje były punktowane 
przez sędziów turnieju: Sylwię Popielską, 
Marlenę Dłużewską, Lidię Kremer, Annę 
B ie d z ia ka  o ra z  D am iana  S ie czkę . 
Po ostatniej okazało się, że w zabawie 
zdobyła największą liczbę punktów gru

pa Słoneczników  przed Żabkami, Zwin
nymi Kotami i Stokrotkami.

Jednak na jw ażnie jsza była dla dzieci 
i organizatorów dobra zabawa. Punkta
cja dotyczyła jedynie drużyn, a nie pla
cówek. Nie było wygranych - przegra
nych. W szystkie dzieci otrzymały słody
cze i napoje, a oba przedszkola dylomy 
za udział oraz równorzędny sprzęt spor
towo-rekreacyjny.

Zarząd Gm inny SZS dziękuje dyrekcji 
ZSZ nr 2 we Wronkach za udostępnienie 
sali gimnastycznej.
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PROBLEMY
E LIM IN A C JE  MP JU N IO R Ó W

FK Arnika -  WKP Lech POZNAŃ 4:1 (1: 0)

MOŻNA INACZEJ
Ukrywany w głębokiej ta jem nicy mecz 
został “odkryty” przez Sportowe Sprawy 
w  dniu rozgrywania. Oprócz l-szej druży
ny (reprezentacyjnej) o innych meczach 
oprócz policji, służb porządkowych, wy
sokiej rangi prezesów nikt nie jest infor
mowany.

Niżej podpisany, chcący zrobić fotorepor
taż z imprezy o wielkopolskim zasięgu 
zosta ł pow itany przez “sz lachetnego” 
Henryka Sz. słowami “A Forbrich gdzie?” 
-  nie wiem -  brzmiała odpowiedź. “Jak 
nie wiesz, przecież przed chwilą razem 
siedzieliście”.

Kierownik (Dyrektor) Klubu, Marek Pogo- 
rzelczyk grzecznie poprosił “ panie Tade
uszu prosimy na trybunę” .

Nie mogąc się jej dopatrzeć udałem się 
w stronę lasu, odpierając atak komarów. 
Oczywiście na polecenie decydentów zo
stałem  “ochron iony” ze strony prawej 
przez policjanta a z lewej ochraniarza, 
przez co czułem się bardzo bezpiecznie. 

W takiej atmosferze - przepraszam - ale 
nie mogę przedstawić rzetelnej informa
cji o meczu -  o konkretnych akcjach, 
strzelcach bramek, nie mogę zacytować 
ich wypowiedzi, ukazać ich odczuć. A

Przewodniczący Srokowski

oświadcza...
W Gazecie Szamotulskiej nr 20 (284) z 
dnia 20 maja br. jak również w poprzed
nich wydaniach, ukazała się kłamliwa in
formacja w rubryce “Podpatrzone - Pod
słuchane".

Oświadczam, że nigdy publicznie i niko
mu z redaktorów, i osób postronnych nie 
udzielałem wywiadu pisemnego (z auto
ryzacją) ani ustnego o kandydow aniu  na 
burm is trza  W ronek Jest to stek kłamstw, 
pomówień i insynuacji pod moim adre
sem.

Gdzie jest 
zaginiony 

Lepper

wydawać by się mogło, że potrzebna jest 
w tym temacie współpraca.

Coraz mniej o Arnice pisze Gazeta Po
znańska i Głos Wielkopolski, a cytatów 
Janusza Atlasa i Pawła Zarzecznego 
przez sympatię do naszego zespołu nie 
będę cytował.

Uważam, że promowanie młodych piłka
rzy jest potrzebne. Sukcesy dodają im 
skrzydeł, czego niejednokrotnie byłem 
świadkiem. Szukają swoich nazwisk na 
szpaltach gazet, kseru ją  fragm enty... 
Odległość i tęsknota za domem rodzin
nym niejednokrotnie łagodzona jest przez 
zdjęcie w gazecie i sympatyczną relację, 
a na taką po tym meczu zasłużyli wszy
scy.

Mój nowy aparat fotograficzny pozostał 
nadal dziewiczy, a zaistn ia ła sytuacja 
pozostawiła przykry ślad w mojej pamię
ci.

Tadeusz Hojan 

P.S. Spotkanie rewanżowe odbędzie się 
23.06.2002 na stadionie Lecha w Pozna
niu.

Redakcja obiecuje być z Wami myślami 
-w a le czn i chłopcy. Trzymajcie się! Spo
kojnych i długich wakacji.

Wszystkim moim wyborcom, znajomym, 
kolegom i przyjaciołom życzę wszelkiej 
pomyślności i dobrego samopoczucia w 
trudnym okresie przedwyborczym a moim 
adwersarzom tego samego co oni mnie.

Redaktora Naczelnego Gazety Szamotul
skiej informuję uprzejmie, że za uporczy
we naruszenie mojej godności osobistej 
skierowałem sprawę do Sądu.

Stanisław Srokowski -  Radny Powiatu 
Szamotulskiego, Przewodniczący Rady

Nowa Wieś 1990 r.

S P R O S TO W A N IA  * U ZU P E ŁN IĘ -
________________AliA________________

Magda
Zimińska

zdobywczyni
Nagrody

Publiczności

...a nie Marta Mamet (chociaż i ta ładnie 
śpiewała) zdobyła nagrodę publiczności 
w konkursie piosenki dziecięcej, który od
był się w Dniu Dziecka w Nowej Wsi.

L. Krzyżaniak 
i M. Nowak

Dziękując sponsorom nagród ufundowa
nych  na ro w e ro w y  w yśc ig  g ó rsk i 
o Puchar Wronieckich Spraw pominęli
śmy fundatora cennej nagrody - Lecha 
K rzyżaniaka. Wśród tych, którzy poma
gali w organizacji imprezy, był także Ma
rian Nowak.

Na zdjęciu w czasie imprezy: Lech Krzy
żaniak (z lewej) w towarzystwie starosty 
Pawła Kowzana, prezesa Ireneusza Vo- 
wie i burmistrza Kazimierza Michalaka - 
rzadka okazja do poruszenia ważkich te
matów w przyjaznej atmosferze.

Wszystkich za pomyłki 
i „niedopisania”

- PRZEPRASZAM
Czarny Kruk
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TO & OWO

ZAPROSZENIE
Mamy zaszczyt zaprosić 

dnia 22 czerwca 2002 roku 
na uroczyste rozwiązanie 
Szkoły Podstawowej nr 3

im. Władysława Broniewskiego 
we Wronkach

dyrekcja i nauczyciele

Program:

10.00 - Msza Św. w intencji zmarłych nauczycieli i 
uczniów - Kościół Parafialny pod wezwaniem św. 
Katarzyny.

11.30 - Uroczyste zakończenie działalności szkoły. Wy
stępy artystyczne uczniów i absolwentów.

12.30 - Przemarsz do Muzeum Regionalnego i pożegna
nie sztandaru szkoły

13.00 - 17.00 - Spotkania klasowe w budynku szkoły przy 
ul. Polnej 5

20.00 - Bal Absolwentów - sala WOKu, ul. Poznańska.
< ____________________________________________ J

-------------------------------------------------------------------

JUBILATOWI

Janowi Rzepie
wronieckiemu

Powstańcowi Wielkopolskiemu

z okazji 103 urodzin
dużo zdrowia i sił do pokonywania

trudów dnia codziennego,
a także uśmiechu i radości 

życzy 
Zarząd

Towarzystwa Miłośników 
Ziemi Wronieckiej

Zakończyliśmy kolejny etap życia -  odebraliśmy już świadectwa dojrzałości. 
Pragniemy podziękować naszym pedagogom -  zarówno tym, 

którzy pracowali z nami od pierwszych tygodni nauki 
w murach szkoły na Leśnej

do chwili pożegnania w piątkowe przedpołudnie 7 czerwca, 
jak i tym, którzy rozstali się z nami wcześniej.

Za Wasz trud i pracę w przygotowanie nas do egzaminu dojrzałości 
DRODZY NAUCZYCIELE serdecznie dziękujemy.

Wasze wskazówki i rady będą naszymi dr owskazami.
W szczególny sposób chcielibyśmy wyróżnić 

naszą wychowawczynię BARBARĘ WOŹNIAK, 
za to, że była zawsze wtedy kiedy jej potrzebowaliśmy

Bieszczady 2002
W dniach 1 -  14 lipca - 1. Środo
wiskowy Szczep Harcerski “Chę- 
chacze" organizuje obóz w Biesz
czadach. Dzięki zarobionym fundu
szom oraz o trzym ane j pom ocy 
(GKPiRPA , Starostwo Powiatowe 
oraz sponsorzy) każdy członek dru
żyny i gromady zapłaci tylko jedną 
trzecią część faktycznych kosztów. 
Szczególnie w wakacje widać, że 
opłaci się być Chęchaczem i praco
wać systematycznie w trakcie roku. 
Odpowiadając na częste zapytania 
informuję, iż chętnych nie zrzeszo
nych zabierzemy w przypadku wol
nych miejsc (tym razem jest ona 
ograniczona możliwościami).

Zenek

Zlot Chęchaczy 
z lat 1988 -  2002

Chęchaczu, jeśli pracowałeś z nami w dru
żynie, byłeś z nami przejściowo lub poja
wiłeś się na imprezach - czuj się zaproszo
ny! Imprezę specjalnie dla Ciebie rozpoczy
namy w sobotę 22 czerwca 2002 roku od 
godz. 17.oo w naszej harcówce i ogrodzie 
w Nowej Wsi (była strażnica OSP, która 
nam się zawsze podobała -  to komunikat 
dla tych z pierwszych lat naszej działalno
ści). Przewidzieliśmy zabawy, wspominki, 
ognisko, pamiątkę i niespodzianki....

Dawna drużynowa “Zenek”

Wron/wH,, o,......... oo /ocoi o/ino 17



ROŻNE

Wyróżnienie 
Gminnej Spółdzielni

Zarząd Główny Polskiego Związku Emertytów, Rencistów i Inwali
dów w dowód uznania zasług w działalności na rzecz związku, wy
różnił najwyższym odznaczeniem związkowym - Złotą Honorową Od

znaką Za Zasługi dla Związku ERil: Gminną Spółdzielnę „Samopomoc 
Chłopska” we Wronkach. Przed rozpoczęciem obrad Walnego Zebrania Przedstawi
cieli, uroczystego aktu dekoracji dokonał członek Prezydium Pilskiego Zarządu Okrę
gu i przew odn iczący Zarządu Rejonow go we W ronkach - Zenon W ilczyński. 
W imieniu Spółdzielni wyróżnienie odebrali: Witold Waroś - przewodniczący Rady 
Nadzorczej i Anna Budzińska - prezes Zarządu GS (na zdjęciu).

Wyróżnionym serdecznie gratulujemy.

fo
t.:

 P
. 

B
ug

aj

Kolejny koncert 
w Klubie Seniora

Zgodnie z w cześn ie jszą  zapow iedzią  
w dniu 6 bm. w sali lustrzanej WOK - u 
odbył się kolejny koncert adeptów Sekcji 
Instrumentów Klawiszowych CAJA. Tym 
razem dla licznie zebranych emerytów 
i sympatyków koncertował dziecięcy ze
spół w składzie: Marta Waszak, Adrian 
B atura, Szym on G łuchy i M ateusz  
Skrzypczak pod dyrekcją  W ojciecha  
Nojmana - kierownika sekcji. Organiza
torem koncertu był Związkowy Klub Se
niora działający przy Oddziale Rejono
wym PZERil we Wronkach. Organizato
rzy koncertu wraz z zespołem zapowia
dają kolejne spotkanie na miesiąc wrze
sień, tym razem w plenerze. Czekamy 
więc na informację o terminie i miejscu.

Z. W.

Zarząd Oddziału Rejonowego

PZERil

Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. 

reprezentowane przez Zarząd Spółki 

ul. Ratuszowa 3, 64-510 Wronki 

tek: (0-67) 25 40 163, tel./fax. (0-67) 25 40 645

we Wronkach
uprzejmie informuje członków i sym
patyków, że w związku z kapitalnym 
remontem pomieszczeń Wronieckie- 
go Ośrodka Kultury z dniem 15 bm. 
do końca sierpnia

zawieszona zostaje 
działalność

Związkowego Klubu Seniora.
Działalność Klubu zostanie wznowio
na z dniem 1 września br.

Przepraszamy

Opracowanie koncepcji adaptacji budynku gospodarczego na mieszkania 
oraz podanie szacunkowego kosztu opracowanie projektu, kosztorysu 
i robót budowlanych.

Lokalizacja: budynek gospodarczy Szklarnia gm. Wronki

Termin realizacji zamówienia do dnia 03.09.2002 r.

Istotne w arunki zam ów ien ia  m ożna odebrać w siedzib ie  Zam aw ia jącego 
w dziale zaoptrzenia.

P racow nikiem  upraw nionym  do kontaktów  z o ferentam i je s t Anna Idaszek 
tek: 25 40 163 w. 112, w godz. od 7.00 -14 .00

O ferty  należy sk ładać do dn ia  25.06.2002 r. do  godz. 10.00 w sekretariacie 

Przedsiębiorstwa w odpowiednio opisanych i zabezpieczonych kopertach. 

O tw arc ie  o fe rt nastąp i dn ia  25.06.2002 r. o  godz. 11.00 w dziale zaopatrzenia 

Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiązujących preferencji 
krajowych.

W prze targu m ogą  w ziąć udz ia ł o fe renc i k tó rzy:

-spe łn ia ją  warunki zawarte w art.22 ust 2 i nie są wykluczeni na podstawie 
art. 19 ustawy o zamówieniach publicznych,

-spełaniają warunki określone w istotnych warunkach zamówienia,

K ry te ria  w ybo ru  o fe rty  i znaczenie  (w %)

. cena 100%
_________________________________________________________________

Nowe władze
w PPS

Walne Zgromadzenie 25.maja br. wybrało 
nową Radę Nadzorczą PPS Społem we Wro- 
nakch. Na zdjęciu nowo wybrany przewod
niczący Rady Nadzorczej - Antoni Kudliń
ski z powołanym prezesem Antonim Prze
woźnikiem.

Piotr

18 Wronieckte Sprawy 23 (253) 2002



INFORMACJE

BIBLIOTEKA Publiczna
Szkolna 2, tel.: 254 0617

czynna:
pn. - pt. w godz.: 10.00-18.00 
wtorki - godz. 10.00 - 14.00

wtorek -10.00 -14.00 
środa-14.00-18.00  
czwartek -10.00 -14.00

MUZEUM REGIONALNE
ul. Szkolna 2, tel.: 254 01 33 

czynne:
poniedziałek - nieczynne

piątek -14.00 -18.00 
sobota -10.00 -14.00

11 VI -11 VII - wystawa marynistyczna 
„Wielkopolska morzem stoi”

OGŁOSZENIA DROBNE
Sprzedam działkę budowlaną o pow. 798 m2 położoną w 
Nowej Wsi. 0 501 120 515________________________________

Wydzierżawię w Nowej Wsi k. Wronek pomieszczenia ma- 
gazynowo-handlowe, produkcyjne o pow. 800 m2, 200 m 2 ,180 
m2. Tel.: 0 503 442 640__________________________________

Mam 0 RH -. Zamienię na +. 0 602 803 756________________

Sprzedam działkę budowlaną we Wronkach. 0 606 449 802

z  W ronlocka Telewizja Kablowa
spełnia Twoje oczekiwania
NATIONAL GEOGRAPHIC - KANAŁ 21

Firma „RONI" Wronki, Plac Wolności 2a
\ tel./fax: 2541116, e-mail:ronisat@poczta.onet.pl

D Y Ż U R Y  A P T E K

POD ORŁEM - Rynek, tel.: 254 01 34
15.06.02.sobota - w godz: 8.00 - 13.00 i 19.00 - 20.00 

16.06.02. niedziela - w godz. 9.00 - 13.00 i 19.00 - 20.00

PHARMACONII, Os. Borek, tel.: 254 93 79

Rzuć palenie!
skuteczne usuwanie nałogów

ALERGIE NOWOŚĆ

sobota - w  godz. 9.00 -12 .00

Firma
GRZEGORZEWSKI

Autoryzowany Serwis Ogumienia

testy bez nakłuwań Test alergiczny w kierunku: 1
odczulanie bez leków pasożytów, bakterii, 1

M IG R E N Y  N E R W IC E pierwotniaków |

DEPRESJE (komputerowo) człowieka |

Gabinet Leczniczy BIOSTYL - Leszno

filia Pniewy (Apteka Śródm.), czynne: 8 .00  - 20 .00  .
ul. Mickiewicza 16 czwartki, niedziele J

Nowy Tomyśl, os. Batorego środy 1
Wronki, ul. Kościuszki 26 soboty |

Rejestracja tel.: 0 601 744 956Wronki, ul. Nowowiejska 33a, 
tel./fax: 254 00 45

W ciągłej sprzedaży 
opony w cenach fabrycznych 

do wszystkich pojazdów 
samochodowych, 

ciągników i maszyn rolniczych

OFERTY PRACY
Powiatowy Urząd Pracy 

Szamotuły, teł.: (061) 29 20 299
Powiatowy Urząd Pracy w Szamotułach informuje o miejscach 
pracy, z których mogą skorzystać zainteresowani. Adresy firm 
podawane są przez PUP w Szamotułach (ul. Ratuszowa 2, 
tel.: 29 20 299), po podaniu numeru oferty.

Zapraszamy 
w godz. od 8.00-17.00

WEDE STEIN--)

T W s t o n e

| U o w u /n O  
G is la v g d  M IC H E L IN

142 - Kaźmierz
- osoba do pracy w 
kwiaciarni, mile widziany 
absolwent, praca od 1 lipca 

144 - Poznań
- krawcowa od 27 - 30 lat,

szycie ciężkie, spodnie , 
marynarki, płaca od 800 - 
1000 +premia 

145 - Pniewy 
- krawcowa szycie lekkie, 
praca na 1 zmianę

wronieckie 
sprawy •

tek (067)254  34 34 
fax: (067)254  16 16 
•  -mali:
wrronieckie @ priv5. onet.pl

W ydawca: Towarzystwo Miłośników Ziemi Wronieckiej, 64-510 Wronki ul. Szkolna 2. tel.: 254 01 36 
Redaktor naczelny: Paweł Bugaj: tel.: 602 803 756
Skład: Anna Michalak Druk: Zaktad Graficzny STS - Czarnków
Ogłoszenia i  reklamy. Agencja Wydawniczo-Reklamowa Wronki, PI. Wolności 9 Tel./fax: (67) 254 16 16 
pn.-pt. w godz. 9.00 -17.00, sob. 9.00 -13.00 oraz w siedzibie redakcji pn.-śr. w godz. 8.00 -12.00 
Redakcja zastrzega sobie prawo decydowania o publikowaniu otrzymanych materiałów, dokonywania 
skrótów, zmiany tytułów i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Adres redakcji: 64-510 Wronki, ul. Powstańców Wlkp. 28 Numer zamknięto: 12.06.2002 r.



OGŁOSZENIA • REKLAMA

POLSKI ZWIĄZEK EMERYTÓW, 
RENCISTÓW I INWALIDÓW

Zarząd Oddziału Rejonowego 
we Wronkach

organizuje imprezy 
i wyjazdy zbiorowe:

14.06.2002 r.
- do Teatru Muzycznego 
w Poznaniu na spektakl 

„Przebojowe Lato". 
Wyjazd o godz. 17.30 

30.06.2002 r.
- ZOO SAFARI w Świerkocinie

Zgłoszenia w dni dyżurów (środy 
w godz. 10.00 - 12.00 oraz w Klubie 

Seniora pn. - czw. w godz. 10.00 -14.00

PPUH„GEBAR”
Ćmachowo 39, 64-510 Wronki 

tel./fax. (0-67) 254-72-47 tel. kom. 604-554-198 
PRODUCENT - KORZYSTNE CENY

Oferuje: usługi tartaczne * tarcica obrzynana i nie obrzynana (mokra i sucha) * elementy 
konstrukcyjne strugane (laty, kontrlaty, belki, krawędziaki, więżba) * realizacja 
Indywidualnych zamówień

Ponadto: * usługi transportowe do 24 ton * suszenie drewna * ostrzenie pil taśmowych 

www.Gebar.com.pl e-mail; gebar@gebar.com.pl

BIURO GEODEZYJNEJ OBSŁUGI 
NIERUCHOMOŚCI

■  GEO - MAPA
Jerzy Zajdlic 

geodeta uprawniony, 
upraw, biegłego sądowego

Wykonujemy kompleksowe usługi 
w zakresie: *  geodezji i  kartografii

*geodezyjnej obsługi inwestycji 
budowlanych *  pośrednictwa w obrocie  

nieruchom ościam i 

Zapraszamy codziennie 7 .00-16.00 
ul. Strzelecka 8, 64-400 Międzychód 

tel. / fax: (0-95)748 45 24 
tel. kom.: 0601 79 45 11; 0607 401 714

G

KOMANDOR A
AUTORYZOWANY DEALER

SZAFY, GARDEROBY WNĘKI E
Z DRZWIAMI PRZESUWANYMI

MEBLE KUCHENNE X w
aranżacja, produkcja, montaż r

Wronki, Stare Miasto 5
tel.: (067) 254 21 65. kom. 606 940 972 N

UMÓW SIĘ K

NA BEZPŁATNY POMIAR, WYCENĘ, PROJEKT |

K O M A N D O R

Gminna 
Spółdzielnia 

„SCh" 
w e  W ronkach

te l. 2 5 4  0 6  33

w z n a w ia
R A T A L N Ą
S P R Z E D A Ż

W Ę G L A

V\»Płata

nieoporoceotOVVaOe

Z urobku polskiego górnika lub importu

ZAPRASZAMY

BAZA MAGAZYNOWA 
- ul. M ickiew icza 26

SKUP ZŁOMU, MAKULATURY, 
METALI NIEŻELAZNYCH

WRONKI BAZA „GS”
Czynne: Pon, - Pt, 7.00 -15.00 

tel.: 502 273 194

ATRAKCYJNE CENY!!! ZAPRASZAMY

pn.
czynna

pt. 7 .0 0 - 1 6 .0 0 ,
soboty 8 .0 0 - 1 3 .0 0

To gwiazdy z nieba
*Raioû dla Ciebie

I M .  (0 -871  B 13-31-59
< 0 -87 ) a  8 - 1 -9 0 0

t i t t p : / / w w w . a o . p l l a . p l

2 0 Wronieckic Sprawy 23 (253) 2002



REKLAMA • OGŁOSZENIA

STACJA KONTROLI 
POJAZDÓW

Marian Stańko
tel.: 254 72 42

PSZ - 02
ABCCDTE/bcdefh

• obowiązkowe 
badania 

techniczne 
• usługi

diagnostyczne 
• znakowanie 

pojazdów

czynna:
pn. - pt. 7.00 - 20.00 

w soboty pracujące 7.00 -
13.00

&  pierwsze badania 
techniczne samochodów

sprowadzanych 
z zagranicy

nowv»p| I6 t
M O SKITIER Y  
- SIATKI PRZECIW 

OWADOM

- PRODUCENT DELTA 
tel.: 254 33 33

CENTRUM POKRYĆ 
DACHOWYCH

oferuje:
- Blachy dachówkopodobne i trapezowe 

cięte na wymiar
- Blachy trapezowe ocynkowane 

oraz w powłoce ALU CYNK
- Dachówki betonowe UNIBET, 

MARTENS, PRODACH, IBF, BRAAS
- Dachówki ceramiczne ROBEN, 

WIEKOR, MULLER
- Okna dachowe VELUX, OKPOL, 

wyłazy dachowe
- Rynny PCV, obróbki blacharskie, blachy 

płaskie
- Płyta falista ONDURA USA, gonty 

papowe
- Systemy dociepleń, wełna ROCKWOOL 

-  5 cm gratis
- Ekologiczne szamba PCV, rury 

drenarskie
- Przydomowe oczyszczalnie ścieków
- Grzejniki miedziane, aluminiowe oraz 

stalowe
MONTAŻ -  TRANSPORT -  RATY 

„PROMOTECH” Brzeźno ul. Dolna 10; 
tel.: (067) 255-19-83

OGŁOSZENIA DROBNE

Kto podaruje 
niepełnosprawnej Magdzie 

maszynę do pisania? 
Kontakt: tel.: 254 92 22

PIELĘGNACJA 
I ZDOBNICTWO PAZNOKCI

profesjonalne 
(certyfikat -  Maria Haak)

przedłużanie paznokci 
metodą światłoutwar- 

dzalną, akrylową i 
fiberglas, modelowa

nie, dekorowanie, mani-

tel.: 0 5ÓH58 828

KOMIN

tel.: 061 /292  22 40, 0 602 444 974

Elżbieta i Jerzy Bajonowie
polecają: 

• PŁYTY NIDAGIPS 
i profile

w cenach konkurencyjnych 
(transport gratis!)

• FARBY & KLEJE
• TAPETY & KASETONY
• OKNA PCV (montaż, gwarancja)
• LAMPY
• PŁYTKI CERAMICZNE
• NOWOŚĆ!
- KOMPUTEROWA 
MIESZALNIA FARB 
Wronki, ul. Dworcowa 2 
(przy dworcu PKP)
Pn -  pt: od 8.00 do 17.30 
w soboty: 8.00-13.30 
Tel./fax: 254 94 76

płatność kartami bankowymi
DOGODNY DOJAZD I PARKING

W*

Przydomowe oczyszczalnie ścieków 
te l.:061 /292  22 40,___________________
Okazja sprzedam 3 pokojowe wyremon
tow ane m ieszkan ie  os. S łow iańsk ie ; 
tel.: 0 501 602 224___________________
Sprzedam mieszkanie o powierzchni 
34 m2 we Wronkach 0 691 399 650 
Sprzedam działkę budowlaną 1000 m2 
w Nowej Wsi tel.: 0 606 468 887_______
Kredyty różne, tel.: 0 609 576 845 

Kredyty Lukas 0 801 330 011_________

Osoba z doświadczeniem, odpowiedzial
na z a o p ie k u je  s ię  d z ieck iem ; 
tel.: 254 32 78_______________________

Sprzedam mieszklanie 50 m2 z garażem 
w centrum Wronek tel.: 254-23-34, 502 
492 516_____________________________
Szukam małego pomieszczenia w cen
trum lub wydzielonego miejsca w sklepie; 
tel : 3818226, 0 602 606 378__________

Poszukuję pokoju do wynającia na sta- 
łe tel.: 2540 023 od 8.00 - 16.00_______

Wynajmę pomieszczenie na sklep oko
ło 50 m2przy ul. Poznańskiej lub w okoli- 
cy. Tel.: 0 604 871 642________________

Sprzedam wyposażenie sklepu odzieżo- 
wego, 0 606 538 365 , (61)29 10 766 

Sprzedam  piękna dzia łkę budow laną 
1000 m2 w enklawie leśnej (500 m od 
osiedla Słowiańskego) tel.: 254 12 12 

Sprzedam organy CASIO CTK - 531, 
cena 700 zł, tel.: 2542 963 

Sprzedam  garaż na os. S łow iańskim  
we Wronkach 20 m2, z kanałem 
tel.: 214 41 66

Karcher, czyszczenie dywanów, tapice- 
rek samochodowych, meblowych, 
tel.: 0 605 246 786; 0 605 286 367 

S zukam  pracy, op iekun , sp rzą tan ie  
i inne, tel.: 0 600 838 883

H urtownia
poleca:

3 styropian
3 kleje do styropianu  

9 siatki itp.
B m ateriały  dociep iające  

na stropy, poddasza, posadzki
3 kleje do p łytek , gipsy  

3  w szelk ie m ateriały
budow lane

Nowe, jeszcze niższe ceny - sprawdź! 
z dostawą na miejsce

P P H U  K A K A B A  
Ćmachowo 46,

tel. 0 602 752 342, 604 640 369
Serdecznie zapraszamy

Z

y
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OD CZYTELNIKÓW

Echa naszych publikacji

Wronieckie sprawy i sprawki
Ten artykuł to właściwie list do Redakcji 
WS, a w nim o sprawach, które mnie, jako 
wronczanina, nurtują po prostu - żyję 
wszelkimi problemami naszego miasta, 
nawet tymi, zdawałoby się błahymi. Jed
nocześnie zdaję sobie sprawę, że nie 
mogę sobie przypisywać żadnego uzur- 
patorstwa, abym się na wszystkim znał i 
wskazywał na podejmowanie jakichkol
wiek decyzji przez osoby kompetentne i 
decydujące w zarządzaniu miastem.

Na początek...

Ku mojemu niezadowoleniu dowiaduję 
się, że przeznaczony do sprzedaży DOM 
SOBECKICH przy ul. Poznańskiej 51, 
bardzo zaniedbany i prawie opustoszały, 
może również zostać przeznaczony do 
rozbiórki, by na jego miejscu pobudować 
rondo. To miejsce jest faktycznie newral
gicznym skrzyżowaniem, gdzie spotyka
ją  się dwie główne arterie - ul. Poznań
ska z ul. Chrobrego oraz ul Ratuszowa, 
do których w niedalekiej przyszłości ma 
dołączyć nowa droga poprzez teren daw
nej meblami z ul. Powstańców Wlkp. 

Stylowy budynek Sobeckich, wyróżnia się 
swą ciekawą sylwetką architektoniczną 
i jest jednym z nielicznych takich obiek
tów, już zabytkowych, w  naszym mieście 
niewiele. Nadto: ten dom został pobudo
wany z inicjatywy zasłużonych dla Wro
nek lekarzy: Stefana i Stanisława Rosiń

Szanowna Redakcjo!
Z wielkim zaciekawieniem przyglądałem 
się, jako czytelnik, prasowej polemice, 
dotyczącej stanu parkietu nowo wybudo
wanej hali sportowej przy Szkole Podsta
wowej nr.2. Celowo piszę jako czytelnik, 
gdyż z wielkim rozbawieniem( jako czy
telnik ) analizowałem argumenty zainte
resowanych stron. Ludzie! O jakich stro
nach w tym przypadku jest mowa? Za
miast pisać o warunkach technicznych, 
norm ach, naprawach gwarancyjnych i 
tych gwarancyjnych po gwarancyjnych, 
trzeba założyć spodenki, oraz wszystkie 
dostępne na rynku obuw ie sportowe i 
osobiście  p rz e k o n a ć  s ię , 
że na tej nawierzchni, można co najwy
żej spokojnie i bezpiecznie przespacero
wać się i to bez wykonywania gwałtow
nych ruchów. Czasowe działania masku
jące polegające na pokryciu powierzchni 
hali bliżej nie określoną matą, zaginają
cą  się we wszystkie strony na swoich

skich, a następnie zamieszkały przez ro
dzinę Władysława Sobeckiego, który oże
nił się z córką Stefana -  Marią.

Kim był i jakie poniósł zasługi dla Wro
nek, i nie tylko dla naszego miasta major 
rezerwy W P -  dr W ładysław  Sobecki 
w ronczanom  nie trzeba przypom inać. 
Ale na jeden fakt zwrócę uwagę, miano
wicie: doktor Sobecki będąc oficerem zo
stał skierowany do W ronek jako oficer 
lekarz wojskowy, z zadaniem zorganizo
wania służby medycznej w czasie Po
wstania W ielkopolskiego. Później brał 
udz ia ł w w o jn ie  zw ane j bo lszew icką  
w 1920 r. Przez wiele lat był lekarzem 
we wronieckim więzieniu. Wielu więźniów 
politycznych czasów stalinowskich za
wdzięcza mu życie. Pomagał ludziom, 
potra fił również leczyć swoim  dobrym 
sercem, był wspaniałym  Człowiekiem. 
Niech zatem ten jego dom będzie pew
nego rodzaju pomnikiem. Nadto, przecież 
ów budynek jest na pewno wpisany do 
rejestru zabytków architektury, Wielkopol
skiej Służby Ochrony Dóbr Kultury, a za
tem ustawowo nie wolno go likwidować! 

Natomiast na tym uciążliwym dla kierow
ców i pieszych skrzyżowaniu winna być - 
moim zdaniem - zainstalowana sygnali
zacja świetlna.

Janusz Łopata-Łowlński

brzegach, czym stwarzającą dodatkowe 
n iebezpieczeństw o dla użytkowników, 
można zakwalifikować jako próbę unik
nięcia potencjalnej odpowiedzialności za 
powstałe urazy. Myślę, że Gminy nie stać 
będzie na milionowe odszkodowania za 
narażenie życia i zdrowia np. dziecka któ
re już doznało, bądź dozna jakiegoś zła
mania lub innego urazu podczas zajęć na 
hali. Świadomość społeczeństwa jest co raz 
większa i myślę, że za chwilę znajdzie się 
ja k iś  rodz ic  -  św iadom y i odw ażny 
i pozwie właściciela z w/ w powodów do 
sądu, czym na pewno przyczyni się do bar
dzo sprawnego i właściwego zakończenia 
te j z je d n e j s tro n y  tra g ic z n e j, 
a z drugiej, ośmieszającej i kompromitu
jącej samorząd sprawy. Czy zawsze Po
lak mądry musi być po szkodzie?

Agent G.G. 

Czytelnik korzystający (odpłatnie!)
czasami z tej hali.

WIECZÓR POEZJI I MUZYKI
21 czerwca -  w piątek o godz. 18,oo 
w Sali Rycerskiej Muzeum Regionalnego 
we Wronkach odbędzie się pierwszy kon
cert poezji i muzyki, na który wszystkich 
chętnych zapraszają organizatorzy -  bra
cia z WSD i pracownicy MR.

W programie recytacja poezji Mickiewicza, 
S łow ackiego, Norw ida, M iłosza 
i muzyka na żywo.

Szczegółowe informacje za tydzień.

Zapraszamy.

Goniec Ziemi 
Wronieckiej

Zgodnie z moimi prawami wynikającymi 
z Prawa Prasowego proszę o zamiesz
czenie na łamach Gońca mojej polemiki 
pt. „Po załatwieniu mostu - czas na Ne- 
derlandy" odnoszącej się do treści publi
kacji w majowym nr Gońca. Podobno 
„prawdziwa cnota krytyki się nie boi”, a 
Goniec publikuje wszystkie podpisane li
sty.

Wronki, 2000.06.02 Lech Krzyżaniak

ff lW  Firma

tel. 0*602 273 940, 
tel./fax 254 20  75

oferuje w  pełnym 
asortymencie

MATERIAŁY
BUDOWLANE

*

IZOLACYJNE
*

STAL

PŁYTKI
gresy posadzkowe 
bezpośredni import 

z Włoch

Zapraszamy w  godz.:
8 .00 - 17.00  

soboty 8.00 - 13.00  
ul. Sierakowska 39
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POWSTANIEC
WIELKOPOLSKI

?/CZr 4ZeZZ?£ W CHOJNJŁ

Ks. kanonik Pawlicki ' 1
św ięc i tab liczk i • <<1

- pow stańcze krzyże

i

4 Harcmistrz Mariusz 
Maryniaczyk wywołuje 
Powstańców W ielko
polskich
do Apelu Poległych; 
w tle poczet z histo
rycznym sztandarem 
Powstańców i Wojaków 
z Chojna (z muzeum 
szamotulskiego)

*. Salwa honorowa w wykonaniu chorą
żych kompanii honorowej Wyższej Szkoły 

Oficerskiej im. Stefana Czarnieckiego

4 Wronieccy harcerze - Czerwone 
Berety roznieśli tabliczki na powstańcze 
mogiły

Na uroczystość zjechały 
władze gminy i powiatu*

Organizatorzy - Jarosław Mikołajczak i Jan Jankow
ski (z prawej), przy organach Anna Jankowska

Warty 
honorowe 

przy grobach 
pełnili 

uczniowie 
chojeńskiej 

szkoły 
i młodzież 

w historycznych 
mundurach 

powstańczych



fot.: Małgorzata Pieprzyk
W  nawiązaniu do tytułu (redakcyjnego) „Przedszkolaki do ZOO": 
Przedszkolaki (Przedszkole nr 2) były blisko nowego ZOO w Po
znaniu - ale tym razem podróż zakończyły nad Maltą. Skrupulat
nych i autora przepraszamy za nieścisłość - redakcja.

Fortuna Zielonagóra
- zdecydowany faw oryt rozgrywek Ligi Nadwarciańskiej

„O uśmiech 
dziecka”

W fotoreportażu z imprezy we 
Wróblewie zabrakło miejsca na 
piękne zdjęcie, dokumentujące 
ostatnią rywalizację. Z przyjem
nością prezentujemy je teraz. 
Przypominamy, że przeciwko 
rodzicom stanęły dzieci. Za
cięty mecz piłkarski zakończył 
się polubownym remisem, acz
kolwiek bliżsi zwycięstwa byli 
młodsi piłkarze. Bili swoich prze
ciwników przede wszystkim li
czebnością (11 do 8) oraz - nie 
da się ukryć - kondycją. Rodzi
ców uratował zegar - nie musieli 
grać dziewięćdziesięciu minut, 
co p o z w o liło  im za ch o w ać  
twarz.
Na zdjęciu zwycięskie drużyny 
z sędzią meczu, klerykiem - bra
tem Dominikiem Boduszkiem.

Pierwszy grobowiec
wybudowany po wojnie na cmentarzu parafialnym 
prezentuje się okazale.
Wybudowała go firma, która w tym roku obchodzi 
30-lecie swego istnienia.

ZAKŁAD KAMIENIARSKI

Andrzej Haak
64-510 WRONKI, ul. Nowa 6a, tel./fax: 067 / 254 15 04 

e-mail: zakladkam@interla.pl

budowa i renowacja nagrobków, grobowców 
(bardzo duży wybór garnitu),

poza tym: elementy budowlane, posadzki, 
okładziny granitowe, stopnie, parapety
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